
Заменик градоначелника града Београда, 24. новембра 
2017. године, на основу члана 100. став 3. Закона о зашти-
ти животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 
36/09, 36/09 – др. закон, 72/09, 43/11 – одлука УС и 14/16), 
чл. 64–67. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15 и 99/16) и члана 
52. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – Одлука УС), а у складу 
са Програмом заштите животне средине („Службени лист 
Града Београда”, број 72/15), Одлуком о буџету Града Бео-
града за 2017. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 
125/16, 2/17, 43/17 и 78/17), Решењем о оснивању Буџетског 
фонда за заштиту животне средине града Београда („Служ-
бени лист Града Београда”, број 61/09), актом Министарства 
пољопривреде и заштите животне средине Републике Ср-
бије, број 401-00-276/2017 од 30. јануара 2017. године, актом 
Министарства заштите животне средине Републике Србије 
бр. 401-00-276/2017 од 17. августа 2017. године и од 20. но-
вембра 2017. године, донео је

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 
ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА 

БЕОГРАДА ЗА 2017. ГОДИНУ

I
1. У Програму коришћења средстава Буџетског фонда 

Града Београда за 2017. годину, који је донео градоначелник 
града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 10/17 
и 62/17), мења се:

1.1. Тачка I став 2, и гласи:
„Средства Буџетског фонда за заштиту животне среди-

не Града Београда за 2017. године планирана су Одлуком 
о буџету града Београда за 2017. годину („Службени лист 
Града Београда”, бр. 125/16, 2/17, 43/17 и 78/17), у оквиру 
раздела 09 – Секретаријат за заштиту животне средине, гла-
ва 09.1 – Буџетски фонд за заштиту животне средине и то:

– извор финансирања 01 – приходи из буџета, функције: 
510 – Управљање отпадом; 530 – Смањење загађености; 540 
– Заштита биљног и животињског света и крајолика и 550 
– Заштита животне средине – истраживање и развој, у из-
носу од 825.068.744,00 динара;

– извор финансирања 13 – нераспоређени вишак при-
хода из претходних година, функције: 510 – Управљање от-
падом; 530 – Смањење загађености; 540 – Заштита биљног 
и животињског света и крајолика и 550 – заштита животне 
средине – истраживање и развој у износу од 556.668.040,00 
динара.”

1.2. Тачка II у Табели, под редним бројем 1, после тачке 4, 
додају се тач. 5. и 6. и гласе:

„1. 424911 – Остале специјализоване услуге
Планиран износ: 52.484.466.000,00 динара
5. Израда Плана детаљне регулације за изградњу надземних водова 110 kV 
ради прикључења постројења за управљање отпадом у Винчи на мрежу 
Град Београд је спровео међународни тендер за избор стратешког партнера за 
пружање услуга третмана и одлагања комуналног отпада, односно Пројекта 
јавно-приватног партнерства (ЈПП). Наведеним пројектом, између осталог, 
предвиђена је изградња постројења за производњу електричне и топлотне 
енергије из отпада (ЕИО) у оквиру локације која је планирана за проширење 
постојеће депоније у Винчи. Имајући у виду да је предметно постројење 
за прозводњу електричне енергије из отпада неопходно прикључити на 
преносни систем ЕМСа, ради преузимања произведене енергије, потребно 
је изградити надземне водове 110 kV, у дужини око 4,5 km. Сходно Закону о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 
64/10 – УС, 24/11, 121/12, 42/13 – УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14 и 145/14), 
неопходно је израдити План детаљне регулације за изградњу надземних 
водова 110 kV ради прикључења постројења за управљање отпадом у Винчи 
на мрежу. Израда ПДР-а директно зависи од техничког решења приватног 
партнера са којим је уговор закључен 29. септембра 2017. године. За израду 
наведеног плана надлежан је ЈУП Урбанистички завод, са којим ће уговор 
бити закључен до краја 2017. године.
6. Измене и допуне Плана детаљне регулације санитарне депоније „Винча”, 
Градска општина Гроцка
Град Београд је израдио и усвојио План детаљне регулације санитарне 
депоније „Винча”, Градска општина Гроцка („Службени лист Града Београда”, 
број 15/17). У току 2016. и 2017. године, Град Београд је спровео Међуна-
родни тендер за избор стратешког партнера за пружање услуга третмана и 
одлагања комуналног отпада, односно Пројекта јавно-приватног партнер-
ства (ЈПП). 
С обзиром да се изабрано техничко решење приватног партнера у неким 
деловима разликује од постојећег решења дефинисаног важећим ПДР, 
неопходно је извршити измене и допуне постојећег ПДР како би се могла 
реализовати изградња планираних постројења. За израду наведеног плана 
надлежан је ЈУП Урбанистички завод, са којим ће уговор бити закључен до 
краја 2017. године.”

1.3. Tачка II у Табели, под редним бројем 2. и гласи:

„2. 451291 – Капиталне субвенције осталим јавним и нефинансијским преду-
зећима и организацијама
Планиран износ: 454.800.000,00 динара
Активност под редним бројем 4. „Санација клизишта депоније и стабилиза-
ција дела депоније у Винчи” – брише се

1.4. Tачка II у Табели, под редним бројем 5. и гласи:

„5. 451291 – Капиталне субвенције осталим јавним и нефинансијским преду-
зећима и организацијама
Планиран износ: 22.964.899,00 динара”

1.5. Tачка II у Табели, под редним бројем 6. и гласи:

„6. 4242511 – Услуге одржавања националних паркова и природних површина 
Планиран износ: 231.453.698,00 динара
Активност под редним бројем 5. „Услуге озелењавања објеката и површина и 
услуге ревитализације угрожених јавних зелених површина” – брише се

Година LXI Број 88 24. новембар 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 88 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1.6. Тачка II у Табели, под редним бројем 7. и гласи:

„7. 424611 – Услуге очувања животне средине
Планиран износ: 2.176.000,00 динара
Активност под редним бројем 3.„Израда студије „Угроженост становиштва 
од штетног дејства буке која потиче од угоститељских објеката и објеката за 
забаву на територији града Београда” – брише се

1.7. Тачка II у Табели, под редним бројем 9. и гласи:

„9. 511411 – Планирање и праћење пројеката
Планирани износ: 8.479.600,00 динара”

1.8. Тачка II у Табели, под редним бројем 11. и гласи:

„11. 423 – Услуге по уговору
Планиран износ: 780.000,00 динара”

1.9. У Тачки II у Табели, додаје се нова активност под 
редним бројем 11а и гласи:

„11 а 511291 – Плинови и плинарски радови
Планирани износ: 5.000,00 динара
1. Прикључење грејних инсталација објеката школа на дистрибутивни систем 
природног гаса
На основу Упутства о утврђивању критеријума за одабир приоритетних 
објеката јавне намене за гашење котларница, ради прикључења грејних 
инсталација објеката на систем даљинског грејања или на дистрибутивни 
систем природног гаса и утврђивању услова за пренос средстава за ове намене 
(„Службени лист Града Београда”, број 27/17), Стручно радно тело је изврши-
ло бодовање и предложило Оријентациони план гашења котларница.” 

1.10. У Тачки II у Табели, додаје се нова активност под 
редним бројем 11б и гласи:

„11 б 511299 – Изградња осталих објеката
Планирани износ: 6.000,00 динара

2. Прикључење грејних инсталација објеката школа на систем даљинског 
грејања 
На основу Упутства о утврђивању критеријума за одабир приоритетних 
објеката јавне намене за гашење котларница, ради прикључења грејних 
инсталација објеката на систем даљинског грејања или на дистрибутивни 
систем природног гаса и утврђивању услова за пренос средстава за ове 
намене („Службени лист Града Београда”, број 27/17), Стручно радно 
тело је извршило бодовање и предложило Оријентациони план гашења 
котларница.”

1.11. У Тачки II у Табели, активности под редним бројем 
12. бришу се. 

1.12. У Тачки III и VII Програма речи „Министарство 
пољопривреде и заштите животне средине” у одређеном 
падежу, замењују се речима „Министарство заштите жи-
вотне средине” у одговарајућем падежу.

II
У осталом делу Програм коришћења средстава Буџет-

ског фонда Града Београда за 2017. годину („Службени лист 
Града Београда”, бр. 10/17 и 62/17), остаје непромењен.

III
Ове измене и допуне Програма коришћења средстава 

Буџетског фонда Града Београда за 2017. годину се обја-
вљују у „Службеном листу Града Београда” и на интернет-
страници града. 

Заменик градоначелника града Београда
Број 501-7588/17-Г-01, 24. новембра 2017. године

Заменик градоначелника
Андреја Младеновић, ср.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ПАЛИЛУЛА

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 24. новембра 2017. године, на основу члана 46. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 34/10 и 54/11), донела је

ОДЛУКУ

1. Констатује се неприхватање мандата одборника у 
Скупштини Градске општине Палилула и то Весни Стојко-
вић са изборне листе Александар Вучић – Србија побеђује.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-35/2017-I-7, 24. новембра 2017. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 24. новембра 2017. године, на основу члана 48. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 34/10 и 54/11), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-

НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА

1. Потврђује се мандат одборника Скупштине Градске 
општине Палилула изабраних на изборима за одборнике 
Скупштине Градске општине Палилула одржаним 24. апри-
ла 2016. године, и то:

– Адмиру Хасановићу са изборне листе Александар Ву-
чић – Србија побеђује и

– Јелени Васиљевић са изборне листе Ивица Дачић – 
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Ср-
бија (ЈС)”. 

2. Мандат одборника Скупштине Градске општине Па-
лилула почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 3

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-36/2017-I-7, 24. новембра 2017. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 24. новембра 2017. године, на основу чл. 5, 47. и 
63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 108/13, 142/14, 
68/15, 103/15 и 99/16 ), члана 52. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14) и члана 
58. Статута Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА ЗА 2017. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2017. 

годину („Службени лист Града Београда”, бр. 135/16, 9/17 и 
51/17), члан 1. мења се, тако да гласи:

ОПИС Износ
(динара)

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(кл. 7+8):

801.342.838

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 801.342.838
– текући приходи буџета укључујући и донације 801.342.838
– приходи од продаје добара и услуга индиректних буџетских ко-
рисника

 -

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8): -
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(кл. 4+5):

911.758.081

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 713.645.073
– текући буџетски расходи укључујући и донације 713.645.073
– расходи из прихода од продаје добара и услуга индиректних буџет-
ских корисника

 -

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5)
у чему:

198.113.008

– текући буџетски издаци са донацијама 198.113.008
– издаци из прихода од продаје добара и услуга индиректних буџет-
ских корисника

 -

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) – (кл. 4+5): -110.415.243
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категорија 62

-

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228)

170.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) +(92-62): -110.245.243
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228)

 -

Примања од задуживања (категорија 91) -
Неутрошена средства из претходних година 122.385.243
Издаци за отплату главнице дуга (61) 12.140.000
Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 
јавних политика (део 62)

-

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ: 110.245.243

Члан 2.
Члан 3. мења се тако да гласи: „Капитални издаци у 2017. 

години планирају се у износу од 198.113.008 динара и то за:

Екон.
класиф.

Извор
финанс. Намена

2017
година

– износ –
(динара)

2018
година

– износ –
(динара)

2019
година

– износ –
(динара)

1 2 3 4 5 6
511 01 Спортски терен у Борчи 7.404.000
511 01 Пројекат зграде Локалне самоу-

праве – Крњача
3.000.000

511 13 Пројекат зграде Локалне самоу-
праве – Котеж

150.000

511 13 Реконструкција зграде Локалне 
самоуправе – Котеж

14.994.300

511 13 Капитално одржавање СРЦ 
„Радивој Кораћ” – радови

822.000

511 13 Капитално одржавање СРЦ „Ра-
дивој Кораћ” – пројекат увођења 
водовода и канализације

300.000

511 13 Капитално одржавање СРЦ „Ра-
дивој Кораћ” – увођење водовода 
и канализације

600.000

511 01 ЦК „Влада Дивљан” – сређи-
вање противпожарне заштите 
према налазу противпожарне 
инспекције

2.000.000

511 01 ЦК „Влада Дивљан” – пројектно 
планирање

500.000

511 04 ЦК „Влада Дивљан” – пројектно 
планирање

100.000

511 13 Уређење некатегорисаних путева 
– пројектна документација

5.935.120

511 13 Уређење некатегорисаних путева 
– капитално одржавање

99.136.596

511 13 Изградња Дома културе у Борчи 
– пројектна документација

1.967.508

511 13 Пројекат уређења шеталишта 594.720
512 01 Аутомобили 2.687.400
512 01 Административна опрема 3.807.960
512 13 Административна опрема 509.604
512 01 Клима уређаји за школе на тери-

торији ГО Палилула
1.362.040

512 01 Административна опрема ЦК 
„Влада Дивљан”

350.000

512 04 Административна опрема ЦК 
„Влада Дивљан”

770.000

512 01 Опрема за образовање, културу и 
спорт ЦК „Влада Дивљан”

6.400.000

512 04 Опрема за образовање, културу и 
спорт ЦК „Влада Дивљан”

100.000

512 13 Позориште у ЦК „Влада Дивљан” 4.000
512 01 Економско оснаживање социјал-

них категорија – пластеници
3.917.000

512 13 Економско оснаживање социјал-
них категорија – пластеници

1.774.080

512 13 Рециклажа није бламажа 920
512 01 Колица за инвалиде 990.000
512 01 Опремање дечјих игралишта 24.812.000
512 01 Опремање дечјих игралишта – 

пројекат
414.000

512 01 Теретане на отвореном 5.987.000
512 01 Постављање табли и кошева 399.960
541 01 Уређење зелених површина, пар-

кова и међублоковског зеленила
5.992.800

541 01 Откуп земљишта на гробљу у 
Овчи

330.000

УКУПНО 198.113.008

Члан 3.
У члану 4. износ „4.708.908” замењује се износом 

„3.838.843”, а износ „4.108.908” износом „3.238.843”.



Број 88 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

Члан 4. 
У члану 5, „примања по врстама и издаци по основним 

наменама” утврђују се у следећим износима: 

ПРИМАЊА 

Економ-
ска

класифи-
кација 

Врста прихода Буџетска
средства

Други
извори

Укупна
средства

1 2 3 4 5
321 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 2016. 

ГОДИНЕ
- 122.385.243 122.385.243

  Свега 3: - 122.385.243 122.385.243
7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

71 Порези
711 Порез на зараде 304.065.859 - 304.065.859
711 Порез на приходе од самосталних 

делатности
8.647.237 - 8.647.237

711 Порези на доходак, добит и 
капиталне добитке (од пољопривре-
де и шумарства) 

- - -

711 Порези на доходак, добит и 
капиталне добитке (на земљиште) 

- - -

711 Самодоприноси - - -
713 Порез на имовину (од непокрет-

ности)
288.313.954 - 288.313.954

713 Порез на имовину 
(на апсолутна права)

7.305.924 - 7.305.924

714 Порези на добра и услуге 
(комуналне таксе)

4.700.000 - 4.700.000

716 Други порези
(комуналне таксе)

3.800.000 - 3.800.000

 Свега 71: 616.832.974 - 616.832.974
73 Донације и трансфери

732 Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа 
општина

- - -

733 Други текући трансфери од 
Републике у корист нивоа општина

- 361.000 361.000

733 Текући наменски трансфери од 
Републике у корист нивоа општина

- 6.345.000 6.345.000

733 Текући трансфери градова у 
корист нивоа општина

- 9.477.361 9.477.361

733 Капитални трансфери градова у 
корист нивоа општина

- 105.074.837 105.074.837

Свега 73: - 121.258.198 121.258.198
74 Други приходи

741 Приходи од камата на средства
буџета општине 

- - -

741 Приходи од имовине (комуналне 
таксе)

1.841.666 - 1.841.666

742 Приходи од продаје добара и услуга
у корист нивоа општина

28.600.000 5.770.000 34.370.000

742 Приходи од давања у закуп
објеката Општине (са ПДВ-ом)

- - -

742 Општинске административне таксе 2.700.000 - 2.700.000
742 Приходи од делатности општинских 

органа и организација
650.000 - 650.000

743 Приходи од новчаних казни у корист 
нивоа општина

100.000 - 100.000

743 Приходи од мандатних казни у 
корист нивоа општина

1.960.310 - 1.960.310

744 Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица

- 20.000 20.000

745 Остали приходи у корист нивоа 
општина

7.000.000 14.270.000 21.270.000

  Свега 74: 42.851.976 20.060.000 62.911.976
77 Меморандумске ставке за рефунда-

цију расхода
772 Меморандумске ставке

из претходне године
339.690 - 339.690

  Свега 77: 339.690 - 339.690
  Свега 7: 660.024.640 141.318.198 801.342.838

1 2 3 4 5
812 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ

ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ
- - -

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ
ЗАДУЖИВАЊА

- - -

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

- 170.000 170.000

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИ-
МАЊА:

660.024.640 263.873.441 923.898.081

ИЗДАЦИ – Општи део 

 Економ-
ска

 класи-
фикација

Опис Средства
из буџета

Из других
извора

Укупно

1 2 3 4 5
 4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ

 41 Расходи за запослене
 411 Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде)
185.128.036 - 185.128.036

 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

33.247.487 - 33.247.487

 413 Накнаде у натури 4.680.000 680.000 5.360.000
 414 Социјална давања 2.655.189 209.923 2.865.112
 415 Накнаде трошкова за запослене 3.120.000 320.000 3.440.000
 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи
1.667.000 - 1.667.000

  Свега 41: 230.497.712 1.209.923 231.707.635
 42 Коришћење услуга и роба

 421 Стални трошкови 44.798.600 12.866.806 57.665.406
 422 Трошкови путовања 19.563.315 747.361 20.310.676
 423 Услуге по уговору 97.803.972 16.216.252 114.020.224
 424 Специјализоване услуге 19.503.300 33.030.318 52.533.618
 425 Текуће поправке и одржавање 57.670.875 33.525.419 91.196.294
 426 Материјал 12.430.156 2.876.460 15.306.616

  Свега 42: 251.770.218 99.262.616 351.032.834
 43 Амортизација и употреба средстава 

за рад
 431 Амортизација некретнина и опреме - - -

  Свега 43: - - -
 44 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања
 441 Отплата домаћих камата 450.000 - 450.000
 444 Пратећи трошкови задуживања 5.000 - 5.000

  Свега 44: 455.000 - 455.000
 46 Донације, дотације и трансфери

 463 Трансфери осталим нивоима 
власти

13.153.300 11.425.994 24.579.294

 465 Остале дотације и трансфери 22.397.887 - 22.397.887
  Свега 46: 35.551.187 11.425.994 46.977.181

 47 Социјално осигурање и социјална 
заштита

 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

32.367.000 10.162.157 42.529.157

  Свега 47: 32.367.000 10.162.157 42.529.157
 48 Остали расходи

 481 Дотације невладиним организа-
цијама

19.617.675 10.131.637 29.749.312

 482 Порези, обавезне таксе и казне 2.670.300 2.594.811 5.265.111
 483 Новчане казне и пенали по решењу 

судова
1.000.000 - 1.000.000

 484 Накнада за штету насталу од еле-
ментарних непогода 

- 924.000 924.000

 485 Накнада за штету насталу од стране 
државних органа

166.000 - 166.000

  Свега 48: 23.453.975 13.650.448 37.104.423
 49 Средства резерве

 499 Средства резерве (стална и текућа) 3.838.843 - 3.838.843
  Свега 49: 3.838.843 - 3.838.843
  Свега 4: 577.933.935 135.711.138 713.645.073



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 5

1 2 3 4 5
 5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ

ИМОВИНУ
 51 Основна средства

 511 Зграде и грађевински објекти 12.904.000 124.600.244 137.504.244
 512 Машине и опрема 50.727.400 3.558.564 54.285.964
 513 Остале некретнине и опрема - - -
 515 Нематеријална имовина - - -

  Свега 51: 63.631.400 128.158.808 191.790.208
 54 Природна имовина

 541 Земљиште 6.322.800 - 6.322.800
  Свега 54: 6.322.800 - 6.322.800
  Свега 5: 69.954.200 128.158.808 198.113.008

1 2 3 4 5
 6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИ-

ЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

 61 Отплата главнице
 611 Отплата главнице домаћим креди-

торима 
12.136.505 3.495 12.140.000

  Свега 61: 12.136.505 3.495 12.140.000
 62 Набавка финансијске имовине

 621 Набавка домаће финансијске 
имовине 

- - -

  Свега 62: - - -
  Свега 6: 12.136.505 3.495 12.140.000
  УКУПНИ РАСХОДИ: 660.024.640 263.873.441 923.898.081

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
У члану 6. став 1, износ „909.525.385” замењује се износом „923.898.081”.
У ставу 2. алинејa 1, износ „652.024.640” замењује се износом „660.024.640”.
У ставу 2. алинејa 3, износ „114.981.197” замењује се износом „121.258.198”.
У ставу 2. алинејa 4, износ „122.389.548” замењује се износом „122.385.243”.
У ставу 2. алинејa 6, износ „70.000” замењује се износом „170.000”.
Табела „ИЗДАЦИ – посебан део” мења се, тако да гласи:

ИЗДАЦИ – Посебни део 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других
извора

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I        СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   2101  ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе
  110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови
   2101-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Скупштине
    411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.263.000 - 3.263.000
    412  Социјални доприноси на терет послодавца 582.000 - 582.000
    413  Накнаде у натури - - -

414  Социјална давања запосленима 70.000 - 70.000
415  Накнаде трошкова за запослене 80.000 - 80.000

    416  Награде запосленима и остали посебни расходи 424.000 - 424.000
    421  Стални трошкови 413.000 27.000 440.000
    423  Услуге по уговору 4.615.000 - 4.615.000

465  Остале дотације и трансфери 420.000 - 420.000
    481  Дотације невладиним организацијама
       – дотације политичким странкама 647.675 31.637 679.312

 Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:
01  Приходи из буџета 10.514.675 - 10.514.675
13  Приходи из претходних година - 58.637 58.637
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програмску активност 2101-0001: 10.514.675 58.637 10.573.312

 Извори финансирања за функцију 110:
01  Приходи из буџета 10.514.675 - 10.514.675
13  Приходи из претходних година - 58.637 58.637
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 110: 10.514.675 58.637 10.573.312

 Извори финансирања за програм 16:
01  Приходи из буџета 10.514.675 - 10.514.675
13  Приходи из претходних година - 58.637 58.637
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програм 16: 10.514.675 58.637 10.573.312

 Извори финансирања за раздео I:
01  Приходи из буџета 10.514.675 - 10.514.675
13  Приходи из претходних година - 58.637 58.637



Број 88 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за раздео I: 10.514.675 58.637 10.573.312

II      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   2101  ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе
  110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови
   2101-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Извршних органа

411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 18.975.600 - 18.975.600
412  Социјални доприноси на терет послодавца 3.373.800 - 3.373.800

    413  Накнаде у натури 80.000 - 80.000
414  Социјална давања запосленима 205.189 - 205.189
415  Накнаде трошкова за запослене 350.000 - 350.000

    422  Трошкови путовања 70.605 - 70.605
423  Услуге по уговору - - -
465  Остале дотације и трансфери 2.398.700 - 2.398.700

 Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:
01  Приходи из буџета 25.453.894 - 25.453.894
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 2101-0002: 25.453.894 - 25.453.894

 Извори финансирања за функцију 110:
01  Приходи из буџета 25.453.894 - 25.453.894
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за функцију 110: 25.453.894 - 25.453.894

 Извори финансирања за програм 16:
01  Приходи из буџета 25.453.894 - 25.453.894
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програм 16: 25.453.894 - 25.453.894

 Извори финансирања за раздео II:
01  Приходи из буџета 25.453.894 - 25.453.894
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за раздео II: 25.453.894 - 25.453.894

III      ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   0602  ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе

330    Судови
   0602-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско правобранилаштво

411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.218.400 - 7.218.400
412  Социјални доприноси на терет послодавца 1.300.000 - 1.300.000

    413  Накнаде у натури 200.000 - 200.000
414  Социјална давања запосленима 70.000 - 70.000
415  Накнаде трошкова за запослене 40.000 - 40.000

    416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
    422  Трошкови путовања 55.000 - 55.000

423  Услуге по уговору 1.200.000 - 1.200.000
426  Материјал 280.000 - 280.000
465  Остале дотације и трансфери 860.000 - 860.000
482  Порези, обавезне таксе и казне 195.000 - 195.000
483  Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000 - 1.000.000

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:
01  Приходи из буџета 12.418.400 - 12.418.400
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 0602-0004: 12.418.400 - 12.418.400

 Извори финансирања за функцију 330:
01  Приходи из буџета 12.418.400 - 12.418.400
13  Приходи из претходних година - - -

 Укупно за функцију 330: 12.418.400 - 12.418.400
 Извори финансирања за програм 15:

01  Приходи из буџета 12.418.400 - 12.418.400
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програм 15: 12.418.400 - 12.418.400

 Извори финансирања за раздео III:
01  Приходи из буџета 12.418.400 - 12.418.400
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за раздео III: 12.418.400 - 12.418.400

IV      УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
   0901  ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја заштита

  070    Социјална помоћ угроженом  становништву
   0901-0003  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка социо-хуманитарним организацијама



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
481  Дотације невладиним организацијама 8.200.000 3.000.000 11.200.000

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:
01  Приходи из буџета 8.200.000 - 8.200.000
13  Приходи из претходних година - 3.000.000 3.000.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програмску активност 0901-0003: 8.200.000 3.000.000 11.200.000

   0901-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге
423  Услуге по уговору - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 257.000 124.200 381.200

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0004:
01  Приходи из буџета 257.000 - 257.000
13  Приходи из претходних година - 124.200 124.200
   Укупно за програмску активност 0901-0004: 257.000 124.200 381.200

   0901-0005  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програма Црвеног крста
481  Дотације невладиним организацијама 500.000 - 500.000

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0005:
01  Приходи из буџета 500.000 - 500.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 0901-0005: 500.000 - 500.000

   0901-0007  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка материјално угрожених лица / породица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600.000 361.000 961.000

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0007:
01  Приходи из буџета 600.000 - 600.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - 361.000 361.000
   Укупно за програмску активност 0901-0007: 600.000 361.000 961.000

   0901-1001  ПРОЈЕКАТ: Акција Палилулски мајстор
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.500.000 114.754 2.614.754

 Извори финансирања за пројекат 0901-1001:
01  Приходи из буџета 2.500.000 - 2.500.000
13  Приходи из претходних година - 114.754 114.754
   Укупно за пројекат 0901-1001: 2.500.000 114.754 2.614.754

   0901-1002  ПРОЈЕКАТ: Акција „Колица за бебе“
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11.988.000 - 11.988.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1002:
01  Приходи из буџета 11.988.000 - 11.988.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 0901-1002: 11.988.000 - 11.988.000

   0901-1003  ПРОЈЕКАТ: „Помоћ старијим лицима и инвалидима“
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 1.500.000 - 1.500.000
512  Машине и опрема 990.000 - 990.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1003:
01  Приходи из буџета 2.490.000 - 2.490.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 0901-1003: 2.490.000 - 2.490.000

   0901-1005 ПРОЈЕКАТ: Грађевински пакети за избегла лица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 3.025.000 3.025.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1005:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 550.000 550.000
07  Донације од осталих нивоа власти - 2.475.000 2.475.000
   Укупно за пројекат 0901-1005: - 3.025.000 3.025.000

   0901-1006 ПРОЈЕКАТ: Грађевински пакети за интерно расељенa лица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 3.300.000 3.300.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1006:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 330.000 330.000
07  Донације од осталих нивоа власти - 2.970.000 2.970.000
   Укупно за пројекат 0901-1006: - 3.300.000 3.300.000

   0901-1008 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање избеглица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 200.000 200.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1008:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 200.000 200.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -



Број 88 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
   Укупно за пројекат 0901-1008: - 200.000 200.000

   0901-1009 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање интерно расељених лица
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000 1.895.695 1.995.695

 Извори финансирања за пројекат 0901-1009:
01  Приходи из буџета 100.000 - 100.000
13  Приходи из претходних година - 995.695 995.695
07  Донације од осталих нивоа власти - 900.000 900.000
   Укупно за пројекат 0901-1009: 100.000 1.895.695 1.995.695

   0901-1011 ПРОЈЕКАТ: Економско оснаживање социјално угрожених категорија
512  Машине и опрема 3.917.000 1.774.080 5.691.080

 Извори финансирања за пројекат 0901-1011:
01  Приходи из буџета 3.917.000 - 3.917.000
13  Приходи из претходних година - 1.774.080 1.774.080
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 0901-1011: 3.917.000 1.774.080 5.691.080

   0901-1012 ПРОЈЕКАТ: Локални акциони план за праћење миграција
423  Услуге по уговору 500.000 - 500.000

 Извори финансирања за пројекат 0901-1012:
01  Приходи из буџета 500.000 - 500.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 0901-1012: 500.000 - 500.000

   0901-1013 ПРОЈЕКАТ: Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у Крњачи
421  Стални трошкови - 3.876.903 3.876.903

 Извори финансирања за пројекат 0901-1013:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 3.876.903 3.876.903
   Укупно за пројекат 0901-1013: - 3.876.903 3.876.903

   0901-1014 ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера
422  Трошкови путовања 18.752.500 - 18.752.500

 Извори финансирања за пројекат 0901-1014:
01  Приходи из буџета 18.752.500 - 18.752.500
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 0901-1014: 18.752.500 - 18.752.500

 Извори финансирања за функцију 070:
01  Приходи из буџета 49.804.500 - 49.804.500
13  Приходи из претходних година - 10.965.632 10.965.632
07  Донације од осталих нивоа власти - 6.706.000 6.706.000
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за функцију 070: 49.804.500 17.671.632 67.476.132

 Извори финансирања за програм 11:
01  Приходи из буџета 49.804.500 - 49.804.500
13  Приходи из претходних година - 10.965.632 10.965.632
07  Донације од осталих нивоа власти - 6.706.000 6.706.000
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за програм 11: 49.804.500 17.671.632 67.476.132

   0602  ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе
  110  Извршни и законодавни органи,  финансијски и фискални послови и спољни послови
   0602–0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина
    421  Стални трошкови - - -
    422  Трошкови путовања - - -
    423  Услуге по уговору 5.255.000 187.476 5.442.476

424  Специјализоване услуге - - -
426  Материјал 300.000 - 300.000
444  Пратећи трошкови задуживања - - -

    463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -

    481  Дотације невладиним организацијама 350.000 - 350.000
    482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
    484  Накнада за штету насталу услед  елементарних непогода - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:
01  Приходи из буџета 5.905.000 - 5.905.000
13  Приходи из претходних година - 187.476 187.476
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Укупно за програмску активност 0602–0001: 5.905.000 187.476 6.092.476

   0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва
499  Средства резерве 3.238.843 - 3.238.843

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:
01  Приходи из буџета 3.238.843 - 3.238.843
   Укупно за програмску активност 0602-0009: 3.238.843 - 3.238.843

   0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва
499  Средства резерве 600.000 - 600.000

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:
01  Приходи из буџета 600.000 - 600.000
   Укупно за програмску активност 0602-0010: 600.000 - 600.000

   0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Услуге медијског праћења
423  Услуге по уговору 6.858.000 487.400 7.345.400

 Извори финансирања за пројекат 0602-1001:
01  Приходи из буџета 6.858.000 - 6.858.000
13  Приходи из претходних година - 487.400 487.400
   Укупно за пројекат 0602-1001: 6.858.000 487.400 7.345.400

   0602-1004 ПРОЈЕКАТ: Општинска слава и Дан општине
423  Услуге по уговору 200.000 - 200.000

 Извори финансирања за пројекат 0602-1004:
01  Приходи из буџета 200.000 - 200.000
13  Приходи из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 0602-1004: 200.000 - 200.000

 Извори финансирања за функцију 110:
01  Приходи из буџета 16.801.843 - 16.801.843
13  Приходи из претходних година - 674.876 674.876
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за функцију 110: 16.801.843 674.876 17.476.719
130    Опште услуге

   0602–0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина
411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 144.106.845 - 144.106.845
412  Социјални доприноси на терет послодавца 25.921.696 - 25.921.696
413  Накнаде у натури 4.400.000 - 4.400.000
414  Социјална давања запосленима 2.310.000 44.734 2.354.734
415  Накнаде трошкова за запослене 2.650.000 - 2.650.000
416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1.243.000 - 1.243.000
421  Стални трошкови 25.669.800 2.455.755 28.125.555
422  Трошкови путовања 639.210 - 639.210
423  Услуге по уговору 53.476.900 2.645.676 56.122.576
424  Специјализоване услуге 29.300 330.000 359.300
425  Текуће поправке и одржавање 5.557.592 260.469 5.818.061
426  Материјал 11.703.128 177.160 11.880.288
465  Остале дотације и трансфери 17.654.562 - 17.654.562
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне 275.300 - 275.300
483  Новчане казне и пенали по решењу судова - - -
484  Накнада за штету насталу услед  елементарних непогода - - -
485  Накнада за штету насталу од стране државних органа 166.000 - 166.000
511  Зграде и грађевински објекти 2.000.000 - 2.000.000
512  Машине и опрема 6.495.360 513.604 7.008.964
513  Остале некретнине и опрема - - -
515  Нематеријална имовина - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:
01  Приходи из буџета 304.298.693 - 304.298.693
13  Приходи из претходних година - 6.427.398 6.427.398
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за програмску активност 0602–0001: 304.298.693 6.427.398 310.726.091
   0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Одсек за лична стања грађана и вођење матичних књига

422  Трошкови путовања - 477.361 477.361



Број 88 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Извори финансирања за пројекат 0602-1002:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - 477.361 477.361
   Укупно за пројекат 0602-1002: - 477.361 477.361

 Извори финансирања за функцију 130:
01  Приходи из буџета 304.298.693 - 304.298.693
13  Приходи из претходних година - 6.427.398 6.427.398
07  Донације од осталих нивоа власти - 477.361 477.361
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за функцију 130: 304.298.693 6.904.759 311.203.452
360  Јавни ред и мир некласификован на другом месту

   0602–0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне  самоуправе и градских општина
416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
423  Услуге по уговору 300.000 - 300.000
425  Текуће поправке и одржавање - 55.000 55.000
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -

  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
 Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:

01  Приходи из буџета 300.000 - 300.000
13  Приходи из претходних година - 55.000 55.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програмску активност 0602–0001: 300.000 55.000 355.000

 Извори финансирања за функцију 360:
01  Приходи из буџета 300.000 - 300.000
13  Приходи из претходних година - 55.000 55.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 360: 300.000 55.000 355.000

170    Трансакције јавног дуга
   0602-0003  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Сервисирање јавног дуга

  441  Отплате домаћих камата 450.000 - 450.000
  444  Пратећи трошкови задуживања 5.000 - 5.000

611  Отплата главнице домаћим кредиторима 12.136.505 3.495 12.140.000
 Извори финансирања за програмску активност 0602-0003:

01  Приходи из буџета 12.591.505 - 12.591.505
13  Приходи из претходних година - 3.495 3.495
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
   Укупно за програмску активност 0602-0002: 12.591.505 3.495 12.595.000

 Извори финансирања за функцију 170:
01  Приходи из буџета 12.591.505 - 12.591.505
13  Приходи из претходних година - 3.495 3.495
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
   Укупно за функцију 170: 12.591.505 3.495 12.595.000

 Извори финансирања за програм 15:
01  Приходи из буџета 333.992.041 - 333.992.041
13  Приходи из претходних година - 7.160.769 7.160.769
07  Донације од осталих нивоа власти - 477.361 477.361
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за програм 15: 333.992.041 7.638.130 341.630.171
   0101  ПРОГРАМ 5: Пољопривреда и рурални развој

421    Пољопривреда
   0101-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Мере подршке руралном развоју

422  Трошкови путовања 25.000 - 25.000
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање 600.000 6.510.858 7.110.858
426  Материјал - 279.300 279.300

 Извори финансирања за програмску активност 0101-0002:
01  Приходи из буџета 625.000 - 625.000
13  Приходи из претходних година - 851.917 851.917



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
07  Донације од осталих нивоа власти - 5.938.241 5.938.241

 Укупно за програмску активност 0101-0002: 625.000 6.790.158 7.415.158
 Извори финансирања за функцију 421:

01  Приходи из буџета 625.000 - 625.000
13  Приходи из претходних година - 851.917 851.917
07  Донације од осталих нивоа власти - 5.938.241 5.938.241

 Укупно за функцију 421: 625.000 6.790.158 7.415.158
 Извори финансирања за програм 5:

01  Приходи из буџета 625.000 - 625.000
13  Приходи из претходних година - 851.917 851.917
07  Донације од осталих нивоа власти - 5.938.241 5.938.241

 Укупно за програм 5: 625.000 6.790.158 7.415.158
   0701  ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура

450    Саобраћај
   0701-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање саобраћајне инфраструктуре

425  Текуће поправке и одржавање 1.155.000 1.064.785 2.219.785
511  Зграде и грађевински објекти - 105.071.716 105.071.716

 Извори финансирања за програмску активност 0702-0002:
01  Приходи из буџета 1.155.000 - 1.155.000
13  Приходи из претходних година - 6.999.905 6.999.905
07  Донације од осталих нивоа власти - 99.136.596 99.136.596

 Укупно за програмску активност 0702-0002: 1.155.000 106.136.501 107.291.501
   0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Израда надстрешница на стајалиштима ГСП-а

425  Текуће поправке и одржавање - 12.353.930 12.353.930
 Извори финансирања за пројекат 0701-1001:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 12.353.930 12.353.930
   Укупно за пројекат 0701-1001: - 12.353.930 12.353.930

   0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Унапређење безбедности саобраћаја
423  Услуге по уговору - - -
426  Материјал - 500.000 500.000
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
481  Дотације невладиним организацијама - 2.500.000 2.500.000

 Извори финансирања за пројекат 0701-1002:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 3.000.000 3.000.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 0701-1002: - 3.000.000 3.000.000

 Извори финансирања за функцију 450:
01  Приходи из буџета 1.155.000 - 1.155.000
13  Приходи из претходних година - 22.353.835 22.353.835
07  Донације од осталих нивоа власти - 99.136.596 99.136.596

 Укупно за функцију 450: 1.155.000 121.490.431 122.645.431
 Извори финансирања за програм 7:

01  Приходи из буџета 1.155.000 - 1.155.000
13  Приходи из претходних година - 22.353.835 22.353.835
07  Донације од осталих нивоа власти - 99.136.596 99.136.596

 Укупно за програм 7: 1.155.000 121.490.431 122.645.431
   0401  ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине

560  Заштита животне средине некласификована на другом месту
   0401-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом животне средине

421  Стални трошкови - - -
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - 415.920 415.920
425  Текуће поправке и одржавање - - -
426  Материјал - - -
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
484  Накнада за штету насталу услед  елементарних непогода - 924.000 924.000
512  Машине и опрема - 920 920
541  Земљиште - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0401-0001:



Број 88 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 1.340.840 1.340.840
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 0401-0001: - 1.340.840 1.340.840
   0401-1002 ПРОЈЕКАТ: Дренажа канала на територији Општине

424  Специјализоване услуге - 3.908.782 3.908.782
 Извори финансирања за пројекат 0401-1002:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 3.908.782 3.908.782
   Укупно за пројекат 0401-1002: - 3.908.782 3.908.782

   0401-1003 ПРОЈЕКАТ: Чишћење снега
424  Специјализоване услуге - 6.812.332 6.812.332

 Извори финансирања за пројекат 0401-1003:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 6.812.332 6.812.332
   Укупно за пројекат 0401-1003: - 6.812.332 6.812.332

 Извори финансирања за функцију 560:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 12.061.954 12.061.954
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за функцију 560: - 12.061.954 12.061.954
 Извори финансирања за програм 6:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 12.061.954 12.061.954
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програм 6: - 12.061.954 12.061.954
   1101  ПРОГРАМ 1: Урбанизам и просторно планирање

620    Развој заједнице
   1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Рушење и уклањање бесправно подигнутих објеката

424  Специјализоване услуге - 10.798.598 10.798.598
 Извори финансирања за пројекат 1101-1001:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 1.798.598 1.798.598
07  Донације од осталих нивоа власти - 9.000.000 9.000.000
   Укупно за пројекат 1101-1001: - 10.798.598 10.798.598

   1101-1007 ПРОЈЕКАТ: Зграде локалне самоуправе у Котежу и Крњачи
511  Зграде и грађевински објекти 3.000.000 15.144.300 18.144.300

 Извори финансирања за пројекат 1101-1007:
01  Приходи из буџета 3.000.000 - 3.000.000
13  Приходи из претходних година - 15.144.300 15.144.300
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1007: 3.000.000 15.144.300 18.144.300

   1101-1008 ПРОЈЕКАТ: Теретане на отвореном
512  Машине и опрема 5.987.000 - 5.987.000

 Извори финансирања за пројекат 1101-1008:
01  Приходи из буџета 5.987.000 - 5.987.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1008: 5.987.000 - 5.987.000

   1101-1010 ПРОЈЕКАТ: Уређење насеља на територији Општине
423  Услуге по уговору - - -
425  Текуће поправке и одржавање 42.113.883 6.807.256 48.921.139
511  Зграде и грађевински објекти - 594.720 594.720

 Извори финансирања за пројекат 1101-1010:
01  Приходи из буџета 42.113.883 - 42.113.883
13  Приходи из претходних година - 7.401.976 7.401.976
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1101-1010: 42.113.883 7.401.976 49.515.859

 Извори финансирања за функцију 620:
01  Приходи из буџета 51.100.883 - 51.100.883
13  Приходи из претходних година - 24.344.874 24.344.874
07  Донације од осталих нивоа власти - 9.000.000 9.000.000

     Укупно за функцију 620: 51.100.883 33.344.874 84.445.757
660  Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту

   1101-1012 ПРОЈЕКАТ: Комуналне услуге
421  Стални трошкови 118.000 170.000 288.000



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Извори финансирања за пројекат 1101-1012:

01  Приходи из буџета 118.000 - 118.000
13  Приходи из претходних година - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 170.000 170.000
   Укупно за пројекат 1101-1012: 118.000 170.000 288.000

 Извори финансирања за функцију 660:
01  Приходи из буџета 118.000 - 118.000
13  Приходи из претходних година - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 170.000 170.000
   Укупно за функцију 660: 118.000 170.000 288.000

 Извори финансирања за програм 1:
01  Приходи из буџета 51.218.883 - 51.218.883
13  Приходи из претходних година - 24.344.874 24.344.874
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 170.000 170.000
07  Донације од осталих нивоа власти - 9.000.000 9.000.000
   Укупно за програм 1: 51.218.883 33.514.874 84.733.757

   1102  ПРОГРАМ 2: Комуналне делатности
410  Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада

   1102-0005  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и коришћење пијаца
421  Стални трошкови 1.479.000 - 1.479.000
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање - - -
426  Материјал - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне 2.200.000 - 2.200.000
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:
01  Приходи из буџета 3.679.000 - 3.679.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 1102-0005: 3.679.000 - 3.679.000
   1102-0006  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља

421  Стални трошкови 388.000 - 388.000
423  Услуге по уговору - - -
425  Текуће поправке и одржавање - - -
426  Материјал - - -
541  Земљиште 330.000 - 330.000

 Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:
01  Приходи из буџета 718.000 - 718.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 1102-0006: 718.000 - 718.000
 Извори финансирања за функцију 410:

01  Приходи из буџета 4.397.000 - 4.397.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

     Укупно за функцију 410: 4.397.000 - 4.397.000
620    Развој заједнице

   1102-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење паркова
541  Земљиште 5.992.800 - 5.992.800

 Извори финансирања за пројекат 1102-1001:
01  Приходи из буџета 5.992.800 - 5.992.800
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1102-1001: 5.992.800 - 5.992.800

   1102-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање паркова и парковских мобилијара
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 6.030.000 - 6.030.000
425  Текуће поправке и одржавање 7.500.000 2.000.000 9.500.000
512  Машине и опрема 25.226.000 - 25.226.000

 Извори финансирања за пројекат 1102-1002:
01  Приходи из буџета 38.756.000 - 38.756.000
13  Приходи из претходних година - 2.000.000 2.000.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1102-1002: 38.756.000 2.000.000 40.756.000

   1102-1003 ПРОЈЕКАТ: Микролокације



Број 88 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
423  Услуге по уговору 300.000 - 300.000

 Извори финансирања за пројекат 1102-1003:
01  Приходи из буџета 300.000 - 300.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1102-1003: 300.000 - 300.000

 Извори финансирања за функцију 620:
01  Приходи из буџета 45.048.800 - 45.048.800
13  Приходи из претходних година - 2.000.000 2.000.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

     Укупно за функцију 620: 45.048.800 2.000.000 47.048.800
 Извори финансирања за програм 2:

01  Приходи из буџета 49.445.800 - 49.445.800
13  Приходи из претходних година - 2.000.000 2.000.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програм 2: 49.445.800 2.000.000 51.445.800

   1301  ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине
810  Услуге рекреације и спорта

   1301-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима

481  Дотације невладиним организацијама 5.220.000 3.250.000 8.470.000
 Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:

01  Приходи из буџета 5.220.000 - 5.220.000
13  Приходи из претходних година - 3.250.000 3.250.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0001: 5.220.000 3.250.000 8.470.000
   1301-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и 

масовној физичкој култури
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 170.000 - 170.000
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:
01  Приходи из буџета 170.000 - 170.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0002: 170.000 - 170.000
   1301-0003  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфраструктуре

423  Услуге по уговору - - -
511  Зграде и грађевински објекти 7.404.000 1.722.000 9.126.000
512  Машине и опрема - 399.960 399.960

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:
01  Приходи из буџета 7.404.000 - 7.404.000
13  Приходи из претходних година - 2.121.960 2.121.960
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0003: 7.404.000 2.121.960 9.525.960
   1301-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних спортских установа

421  Стални трошкови 2.565.800 - 2.565.800
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање 170.000 - 170.000
426  Материјал 22.800 - 22.800
482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:
01  Приходи из буџета 2.758.600 - 2.758.600
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за програмску активност 1301-0004: 2.758.600 - 2.758.600
   1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Акција „Пливајмо заједно“

423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге 6.446.000 818.686 7.264.686
426  Материјал - - -

 Извори финансирања за пројекат 1301-1001:
01  Приходи из буџета 6.446.000 - 6.446.000



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13  Приходи из претходних година - 818.686 818.686
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1301-1001: 6.446.000 818.686 7.264.686

   1301-1002 ПРОЈЕКАТ: Дунавска регата
421  Стални трошкови 51.000 - 51.000
422  Трошкови путовања 21.000 - 21.000
423  Услуге по уговору 218.772 - 218.772
426  Материјал 9.228 - 9.228

 Извори финансирања за пројекат 1301-1002:
01  Приходи из буџета 300.000 - 300.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1301-1002: 300.000 - 300.000

 Извори финансирања за функцију 810:
01  Приходи из буџета 22.298.600 - 22.298.600
13  Приходи из претходних година - 6.190.646 6.190.646
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за функцију 810: 22.298.600 6.190.646 28.489.246
150    Опште јавне услуге – истраживање и развој

   1301-0005  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике
421  Стални трошкови 40.000 3.390 43.390
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - 566.000 566.000
426  Материјал 115.000 - 115.000
465  Остале дотације и трансфери - - -
481  Дотације невладиним организацијама - - -
512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:
01  Приходи из буџета 155.000 - 155.000
13  Приходи из претходних година - 549.390 549.390
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - 20.000 20.000

 Укупно за програмску активност 1301-0005: 155.000 569.390 724.390
   1301-1006 ПРОЈЕКАТ: Студијске посете најбољих Палилулских студената и волонтера

424  Специјализоване услуге 1.328.000 1.746.000 3.074.000
 Извори финансирања за пројекат 1301-1006:

01  Приходи из буџета 1.328.000 - 1.328.000
13  Приходи из претходних година - 1.746.000 1.746.000
   Укупно за пројекат 1301-1006: 1.328.000 1.746.000 3.074.000

 Извори финансирања за функцију 150:
01  Приходи из буџета 1.483.000 - 1.483.000
13  Приходи из претходних година - 2.295.390 2.295.390
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - 20.000 20.000

 Укупно за функцију 150: 1.483.000 2.315.390 3.798.390
 Извори финансирања за програм 14:

01  Приходи из буџета 23.781.600 - 23.781.600
13  Приходи из претходних година - 8.486.036 8.486.036
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - 20.000 20.000
   Укупно за програм 14: 23.781.600 8.506.036 32.287.636

   1201  ПРОГРАМ 13: Развој културе
820    Услуге културе

   1201-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва
424  Специјализоване услуге - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама 3.400.000 250.000 3.650.000

 Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:
01  Приходи из буџета 3.400.000 - 3.400.000
13  Приходи из претходних година - 250.000 250.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за програмску активност 1201-0002: 3.400.000 250.000 3.650.000

   1201-1001 ПРОЈЕКАТ: Манифестација „Улице отвореног срца „



Број 88 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
424  Специјализоване услуге - 500.000 500.000

 Извори финансирања за пројекат 1201-1001:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 500.000 500.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1001: - 500.000 500.000

   1201-1002 ПРОЈЕКАТ: Манифестација „Зимске чаролије на Палилули“
423  Услуге по уговору - 6.000.000 6.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1201-1002:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 6.000.000 6.000.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1002: - 6.000.000 6.000.000

   1201-1003 ПРОЈЕКАТ: „Месни Домови културе на територији Општине”
421  Стални трошкови - - -
423  Услуге по уговору - - -
426  Материјал - - -
511  Зграде и грађевински објекти - 1.967.508 1.967.508

 Извори финансирања за
пројекат 1201-1003:

01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 1.967.508 1.967.508
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1003: - 1.967.508 1.967.508

 Извори финансирања за функцију 820:
01  Приходи из буџета 3.400.000 - 3.400.000
13  Приходи из претходних година - 8.717.508 8.717.508
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за функцију 820: 3.400.000 8.717.508 12.117.508

830    Услуге емитовања и издаваштва
   1201-0004  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања
  421  Стални трошкови - - -
  423  Услуге по уговору - - -

 – гласило „Палилула“ 3.926.000 709.500 4.635.500
 Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:

01  Приходи из буџета 3.926.000 - 3.926.000
13  Приходи из претходних година - 709.500 709.500
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за програмску активност 1201-0004: 3.926.000 709.500 4.635.500

 Извори финансирања за функцију 830:
01  Приходи из буџета 3.926.000 - 3.926.000
13  Приходи из претходних година - 709.500 709.500
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
   Укупно за функцију 830: 3.926.000 709.500 4.635.500

 Извори финансирања за програм 13:
01  Приходи из буџета 7.326.000 - 7.326.000
13  Приходи из претходних година - 9.427.008 9.427.008
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за програм 13: 7.326.000 9.427.008 16.753.008

   2001  ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитањe и образовање
911    Предшколско образовање

   2001-1002  ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке дечјих вртића
463  Трансфери осталим нивоима власти 3.153.300 4.846.700 8.000.000

 Извори финансирања за пројекат 2001-1002:
01  Приходи из буџета - 4.846.700 4.846.700
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти 3.153.300 - 3.153.300
   Укупно за пројекат 2001-1002: 3.153.300 4.846.700 8.000.000

 Извори финансирања за функцију 911:
01  Приходи из буџета 3.153.300 - 3.153.300
13  Приходи из претходних година - 4.846.700 4.846.700



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 911: 3.153.300 4.846.700 8.000.000

 Извори финансирања за програм 8:
01  Приходи из буџета 3.153.300 - 3.153.300
13  Приходи из претходних година - 4.846.700 4.846.700
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програм 8: 3.153.300 4.846.700 8.000.000

   2002  ПРОГРАМ 9: Основно образовање
912    Основно образовање 

   2002-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа
  421  Стални трошкови - - -

    423  Услуге по уговору 2.500.000 - 2.500.000
424  Специјализоване услуге - - -
426  Материјал - - -
465  Остале дотације и трансфери - - -
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
481  Дотације невладиним организацијама 1.300.000 1.100.000 2.400.000
482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
511  Зграде и грађевински објекти - - -
515  Нематеријална имовина - - -

 Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:
01  Приходи из буџета 3.800.000 - 3.800.000
13  Приходи из претходних година - 1.100.000 1.100.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програмску активност 2002-0001: 3.800.000 1.100.000 4.900.000

   2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.800.000 656.228 9.456.228

 Извори финансирања за пројекат 2002-1001:
01  Приходи из буџета 8.800.000 - 8.800.000
13  Приходи из претходних година - 656.228 656.228
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1001: 8.800.000 656.228 9.456.228

   2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке школа
425  Текуће поправке и одржавање - - -
463  Трансфери осталим нивоима власти 10.000.000 6.579.294 16.579.294

 Извори финансирања за пројекат 2002-1002:
01  Приходи из буџета 10.000.000 - 10.000.000
13  Приходи из претходних година - 6.579.294 6.579.294
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1002: 10.000.000 6.579.294 16.579.294

   2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика – редован
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.622.000 445.280 5.067.280

 Извори финансирања за пројекат 2002-1003:
01  Приходи из буџета 4.622.000 - 4.622.000
13  Приходи из претходних година - 445.280 445.280
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за пројекат 2002-1003: 4.622.000 445.280 5.067.280

   2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима
    423  Услуге по уговору 3.698.300 - 3.698.300

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.500.000 - 3.500.000
 Извори финансирања за пројекат 2002-1004:

01  Приходи из буџета 7.198.300 - 7.198.300
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1004: 7.198.300 - 7.198.300

   2002-1005 ПРОЈЕКАТ: Електронски дневник – одржавање софтвера
423  Услуге по уговору 250.000 116.400 366.400

 Извори финансирања за пројекат 2002-1005:
01  Приходи из буџета 250.000 - 250.000
13  Приходи из претходних година - 116.400 116.400
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1005: 250.000 116.400 366.400

   2002-1006 ПРОЈЕКАТ: Климе за школе на територији ГО Палилула
512  Машине и опрема 1.362.040 - 1.362.040

 Извори финансирања за пројекат 2002-1006:



Број 88 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01  Приходи из буџета 1.362.040 - 1.362.040
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1006: 1.362.040 - 1.362.040

   2002-1009 ПРОЈЕКАТ: Настава страних језика
423  Услуге по уговору - 838.800 838.800

 Извори финансирања за пројекат 2002-1009:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 838.800 838.800
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 2002-1009: - 838.800 838.800

 Извори финансирања за функцију 912:
01  Приходи из буџета 36.032.340 - 36.032.340
13  Приходи из претходних година - 9.736.002 9.736.002
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за функцију 912: 36.032.340 9.736.002 45.768.342

 Извори финансирања за програм 9:
01  Приходи из буџета 36.032.340 - 36.032.340
13  Приходи из претходних година - 9.736.002 9.736.002
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за програм 9: 36.032.340 9.736.002 45.768.342

4.1    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
   0602  ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе

160    Опште јавне услуге које нису  класификоване на другом месту
   0602-0002  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница

421  Стални трошкови 6.550.000 558.758 7.108.758
422  Трошкови путовања - - -
423  Услуге по уговору - - -
424  Специјализоване услуге - - -
425  Текуће поправке и одржавање 154.400 - 154.400
426  Материјал - - -
511  Зграде и грађевински објекти - - -
512  Машине и опрема - - -
515  Нематеријална имовина - - -

 Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:
01  Приходи из буџета 6.704.400 - 6.704.400
13  Приходи из претходних година - 558.758 558.758
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програмску активност 0602-0002: 6.704.400 558.758 7.263.158

 Извори финансирања за функцију 160:
01  Приходи из буџета 6.704.400 - 6.704.400
13  Приходи из претходних година - 558.758 558.758
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 160: 6.704.400 558.758 7.263.158

 Извори финансирања за програм 15:
01  Приходи из буџета 6.704.400 - 6.704.400
13  Приходи из претходних година - 558.758 558.758
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програм 15: 6.704.400 558.758 7.263.158

 Извори финансирања за главу 4.1:
01  Приходи из буџета 6.704.400 - 6.704.400
13  Приходи из претходних година - 558.758 558.758
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за главу 4.1: 6.704.400 558.758 7.263.158

4.2    ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „ВЛАДА ДИВЉАН”
   1201  ПРОГРАМ 13: Развој културе

820    Услуге културе
   1201-0001  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 

411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 11.564.191 - 11.564.191
412  Социјални доприноси на терет послодавца 2.069.991 - 2.069.991
413  Накнаде у натури - 680.000 680.000



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
414  Социјална давања запосленима - 165.189 165.189
415  Накнаде трошкова за запослене - 320.000 320.000
416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
421  Стални трошкови 7.524.000 5.775.000 13.299.000
422  Трошкови путовања - 270.000 270.000
423  Услуге по уговору 14.506.000 4.665.000 19.171.000
424  Специјализоване услуге 4.000.000 5.700.000 9.700.000
425  Текуће поправке и одржавање 420.000 4.473.121 4.893.121
426  Материјал - 1.920.000 1.920.000
431  Амортизација некретнина и опреме - - -
441  Отплата домаћих камата - - -
463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
465  Остале дотације и трансфери 1.064.625 - 1.064.625
472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 40.000 40.000
481  Дотације невладиним организацијама - - -
482  Порези, обавезне таксе и казне - 2.594.811 2.594.811
483  Новчане казне и пенали по решењу судова - - -
484  Накнада за штету насталу услед  елементарних непогода - - -
511  Зграде и грађевински објекти 500.000 100.000 600.000
512  Машине и опрема 6.750.000 870.000 7.620.000
513  Остале некретнине и опрема - - -
621  Набавка домаће финансијске имовине - - -

 Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:
01  Приходи из буџета 48.398.807 - 48.398.807
13  Приходи из претходних година - 7.533.121 7.533.121
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 20.040.000 20.040.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програмску активност 1201-0001: 48.398.807 27.573.121 75.971.928

   1201-1002 ПРОЈЕКАТ: Манифестација „Зимске чаролије на Палилули“
424  Специјализоване услуге - 2.000.000 2.000.000

 Извори финансирања за пројекат 1201-1002:
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - 2.000.000 2.000.000
04  Сопствени приходи буџетског корисника - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за пројекат 1201-1002: - 2.000.000 2.000.000

 Извори финансирања за функцију 820:
01  Приходи из буџета 48.398.807 - 48.398.807
13  Приходи из претходних година - 9.533.121 9.533.121
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 20.040.000 20.040.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 820: 48.398.807 29.573.121 77.971.928

 Извори финансирања за програм 13:
01  Приходи из буџета 48.398.807 - 48.398.807
13  Приходи из претходних година - 9.533.121 9.533.121
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 20.040.000 20.040.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за програм 13: 48.398.807 29.573.121 77.971.928

 Извори финансирања за главу 4.2:
01  Приходи из буџета 48.398.807 - 48.398.807
13  Приходи из претходних година - 9.533.121 9.533.121
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 20.040.000 20.040.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за главу 4.2: 48.398.807 29.573.121 77.971.928

 Извори финансирања за раздео IV:
01  Приходи из буџета 611.637.671 0 611.637.671
13  Приходи из претходних година - 122.326.606 122.326.606
04  Сопствени приходи буџетског корисника - 20.040.000 20.040.000
07  Донације од осталих нивоа власти - 121.258.198 121.258.198
08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица - 20.000 20.000
09  Примања од продаје нефинансијске имовине - - -
12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине - 170.000 170.000
06  Донације од међународних организација - - -
   Укупно за раздео IV: 611.637.671 263.814.804 875.452.475



Број 88 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

Члан 6.
Члан 7. мења се тако да гласи: „Средства буџета у износу од 660.024.640 динара и средства из осталих извора у износу 

од 263.873.441 динар утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:

ПРОГРАМ / Про-
грамска активност и 

пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Је
ди

ни
ца

 
ме

ре
 –

 1

Ба
зн

а 
го

ди
на

 –
 2

01
6.

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 го

ди
ни

Ц
иљ

на
 

вр
ед

но
ст

 у
 2

01
7.

Ц
иљ

на
 

вр
ед

но
ст

 у
 2

01
8.

Ц
иљ

на
 

вр
ед

но
ст

 у
 2

01
9.

Извор 01
(дин)

Остали 
извори
(дин)

Сви из-
вори
(дин)

Ш
иф

ра
 

Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1101 Програм 1 УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 51.218.883 33.514.874 84.733.757

  1. Просторни развој у 
складу са плановима

1. Проценат покривености територије 
урбанистичком планском докумен-
тацијом

1 >1    

2. Проценат грађевинског земљишта 
потпуно опремљеног комуналном 
инфраструктуром

1 >1    

1001 Пројекат „Рушење и уклањање бесправно подигнутих објеката” – наменски прој. 
Министарства Грађевин. и Града Београда

- 10.798.598 10.798.598

Одељење за 
инспекцијске 
послове– Одсек за 
извршење

1. Сузбијање бесправне 
градње

1. Број интервенција на терену 1 <1    
2. Утрошена средства из буџета за 
рушење и уклањање бесправно поди-
гнутих објеката

1 <1

3.Проценат решених захтева за легали-
зацију објеката

1 >1    

1007 Пројекат „ Зграде локалне самоуправе у Котежу и Крњачи „ – Реконструкција зграда 3.000.000 15.144.300 18.144.300
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Привођење намени згра-
да локалне самоуправе

1. Уложена буџетска средства у односу 
на рок за обављање реконструкције

1 >1    

1008 Пројекат „Теретане на отвореном” – постављање теретана на отвореном у насељима 
на територији Општине

5.987.000 - 5.987.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Стварање услова за ма-
совно рекреирање широке 
популације

1. Дневни број корисника услуга 
теретане

1 >1    

1010 Пројекат Уређење насеља на територији Општине – развој капацитета за побољшање 
услова живота и рада становништва 

42.113.883 7.401.976 49.515.859

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Омогућавање услова за 
привредни развој општи-
не, и живот становништва

1. Број новоизграђених привредних и 
стамбених објеката

1 >1    

1012 Пројекат „Комуналне услуге” -Сервисирање трошкова комуналних услуга 118.000 170.000 288.000
Одељење грађе-
винских и стамбе-
них послова – 
Одсек стамбених 
и комуналних 
послова

1. Сервисирање трошкова 
комуналних услуга за 
станове у власништву 
Општине

1. Уложена буџетска средства у односу 
на број општинских станова

1 <1    

1102 Програм 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 49.445.800 2.000.000 51.445.800
  2. Повећање покривености 

територије комуналним 
делатностима одржавања 
јавних зелених површина, 
одржавања чистоће на 
површинама јавне намене 
и зоохигијене

1. Број m² јавних зелених површина на 
којима се уређује и одржава зеленило, 
у односу на укупан број m² јавних 
зелених површина

1 >1    

2. Број m² површина јавне намене 
где се одржава чистоћа, у односу на 
укупан број m² јавне намене

1 >1    

0005 Програмска активност Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 3.679.000 - 3.679.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Адекватан квалитет пру-
жених услуга уређивања, 
одржавања и коришћења 
пијаца

1. Број опремљених пијачних места, у 
односу на укупан број пијачних места 
предвиђених у складу са општинском 
Одлуком

1 >1    

0006 Програмска активност Одржавање гробаља 718.000 - 718.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Адекватан квалитет пру-
жених услуга одржавања 
гробаља

1. Број интервенција, у односу на 
укупан број поднетих иницијатива 
грађана за чишћење и одржавање 
гробаља

1 >1    

1001 Пројекат „Уређење паркова” -Радови на пејзажном уређењу паркова на територији ГО 
Палилула

5.992.800 - 5.992.800

Веће градске 
општине– члан 
Већа

Уређење паркова и 
унапређење здравља 
становништва

1.Укупан број m² зелене површине на 
којој се уређује и одржава зеленило

1 >1    

2. Укупан број урбаних целина/пар-
кова на којој се уређује и одржава 
зеленило

1 >1    

1002 Пројекат „Текуће поправке и одржавање паркова и парковских мобилијара” 38.756.000 2.000.000 40.756.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

Исправност парковских 
мобилијара и доступност 
паркова широј популацији

1.Број новоуграђених/ремонтованих 
мобилијара у односу на утрошак 
буџетских средстава

1 >1    

2. Степен задовољства квалитетом 
паркова и парковских мобилијара

1 >1    



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1003 Пројекат микролокације – Микрорегулација парцела за киоске 300.000 - 300.000

Одељење грађе-
винских и стамбе-
них послова

Развој приватног преду-
зетништва

1.Број новоотворених киоска / број 
затворених киоска

1 >1    

2. Висина прихода од комуналних 
такси за заузеће јавних површина 

1 >1    

0101 Програм 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 625.000 6.790.158 7.415.158
  2. Раст производње и 

стабилност дохотка про-
извођача

1. Коришћење пољопривредних повр-
шина у односу на укупне пољопри-
вредне површине

1 >1    

0002 Програмска активност Мере подршке руралном развоју 625.000 6.790.158 7.415.158
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Изградња одрживог, 
ефикасног и конкурентног 
пољопривредног сектора

1. Проценат буџетских средстава који 
се издваја за уређење атарских путева

1 >1    

0401 Програм 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  - 12.061.954 12.061.954
  1. Унапређење квалите-

та елемената животне 
средине

1. Проценат буџета намењен заштити 
животне средине у односу на укупан 
буџет

1 >1    

0001 Програмска активност Управљање заштитом животне средине - 1.340.840 1.340.840
Штаб за ванредне 
ситуације општи-
не Палилула

1. Испуњење обавеза у 
складу са законима у доме-
ну постојања стратешких и 
оперативних планова као и 
мера заштите

1. Усвојен програм заштите животне 
средине са акционим планом

да да

1002 Пројекат „Дренажа канала на територији Општине”– Дренажа и чишћење регулацио-
них канала на левој обали Дунава

- 3.908.782 3.908.782

Штаб за ванредне 
ситуације општи-
не Палилула

1. Одводњавање пољопри-
вредног земљишта

1. Утрошак буџетских средстава / км 
очишћених канала

1 <1    

1003 Пројекат: „Чишћење снега” – чишћење снега у насељима и на некатегорисаним путе-
вима

- 6.812.332 6.812.332

Штаб за ванредне 
ситуације општи-
не Палилула

1.Омогућавање несмета-
ног одвијања саобраћаја 
у условима природних 
непогода

1. Утрошак буџетских средстава / км 
очишћених путева

1 <1    

0701 Програм 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 1.155.000 121.490.431 122.645.431
  2. Повећање безбедности 

учесника у саобраћају и 
смањење броја саобраћај-
них незгода

1. Број саобраћајних незгода / инци-
дената

1 <1    

0002 Програмска активност Одржавање саобраћајне инфраструктуре – за одржавање 
некатегорисаних путева и путних прелаза на железници

1.155.000 106.136.501 107.291.501

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Одржавање квали-
тета путне мреже кроз 
реконструкцију и редовно 
одржавање асфалтног 
покривача 

1. Проценат санираних путева од 
укупне дужине путне мреже која за-
хтева санацију и/или реконструкцију

1 >1    

2. Број километара санираних и/или 
реконструисаних путева

1 >1

3. Износ трошкова одржавања путева 
по км

1 <1    

2. Опремање и одржавање 
саобраћајне сигнализације 
на путевима и улицама

1.Број пружних прелаза са поставље-
ним полу – рампама

1 >1    

2. Број поправљених и новопоставље-
них саобраћајних знакова и семафора 

1 >1

3.Број саобраћајних несрећа на пруж-
ним прелазима на територији ЛСУ

1 <1    

1001 Пројекат „Израда надстрешница на стајалиштима ГСП-а” – улагање у саобраћајну 
опремљеност у насељима на територији Општине

- 12.353.930 12.353.930

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Побољшање услова 
превоза путника у јавном 
саобраћају

1. Уложена буџетска средства у односу 
на број изграђених надстрешница

1 >1  

1002 Пројекат „Унапређење безбедности саобраћаја на путевима ГО Палилула” – едукатив-
ни пројекат обуке ученика у области безбедности саобраћаја

- 3.000.000 3.000.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Финансирање програма 
општинског тела за 
координацију безбедности 
саобраћаја на путевима ГО 
Палилула

1. Уложена буџетска средства у односу 
на број саобраћајних несрећа са 
страдалим и повређеним ученицима 
на територији ГО Палилула

1 >1  

2001 Програм 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 3.153.300 4.846.700 8.000.000
  1. Омогућавање обухвата 

предшколске деце у 
вртићима

1. Проценат уписане деце у односу на 
број укупно пријављене деце

1 <1    

1002 Пројекат „Текуће поправке дечјих вртића” – за трошкове редовног одржавања предш-
колске инфраструктуре

3.153.300 4.846.700 8.000.000

Веће градске 
општине

1. Ефикасно предшколско 
васпитање и образовање 
и рационална употреба 
средстава

1. Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање објеката дечјих 
вртића

1 >1    

2. Проценат буџета који се издваја за 
набавку и текуће одржавање опреме у 
дечјим вртићима

1 >1    



Број 88 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2002 Програм 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 36.032.340 9.736.002 45.768.342

  1. Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем

1. Обухват деце основним образо-
вањем (разложено према полу)

1 >1    

0001 Програмска активност Функционисање основних школа 3.800.000 1.100.000 4.900.000
Веће градске 
општине – члан 
Већа

1. Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-об-
разовни рад са децом у 
основним школама 

1. Проценат школа у којима је надлеж-
на инспекција (санитарна за хигијену, 
грађевинска за грађевинске услове и 
инспрекција заштите која котроли-
ше безбедност и здравље на раду) 
констатовала неиспуњење основних 
критеријума

1 <1    

1001 Пројекат „Исхрана и смештај ученика” – намењено деци са сметњама у развоју 8.800.000 656.228 9.456.228
Одељење за друш-
твене делатности 
и заједничке 
послове – Одсек 
за друштвене 
делатности

1. Подршка деци са сме-
тњама у развоју

1. Број ученика / износ буџетских 
средстава која се издвајају за исхрану 
и смештај школске деце

1 <1    

1002 Пројекат „Текуће поправке школа” – за трошкове редовног одржавања школске 
инфраструктуре

10.000.000 6.579.294 16.579.294

Веће градске 
општине

1. Ефикасно основно 
образовање и рационална 
употреба средстава 

1. Проценат буџета који се издваја за 
текуће одржавање објеката оснвоних 
школа

1 >1    

2. Проценат буџета који се издваја за 
набавку и текуће одржавање опреме у 
основним школама

1 >1    

1003 Пројекат: „Превоз ученика – редован” – Превоз ученика ОШ „Олга Петров”, ради 
редовног похађања наставе

4.622.000 445.280 5.067.280

Одељење за друш-
твене делатности 
и заједничке 
послове – Одсек 
за друштвене 
делатности

1.Ефикасно основно 
образовање и рационална 
употреба средстава 

1. Број превезених ученика / износ 
буџетских средстава која се издвајају 
за превоз школске деце

1 >1    

1004 Пројекат: „Награде ученицима” – Додела награда „Вук Караџић” за постигнут одли-
чан успех током основног школовања и осталих награда и поклона ученицима

7.198.300 - 7.198.300

Одељење за друш-
твене делатности 
и заједничке 
послове– Одсек 
за друштвене 
делатности

1. Унапређење квалитета 
образовања и васпи-
тања услова у основним 
школама

1. Број талентоване деце подржане 
од стране града/општине у односу 
на укупан број деце у школама 

1 >1    

2. Износ буџетских средстава 
која се издвајају за награђивање 
ученика

1 >1    

1005 Пројекат: „Електронски дневник – одржавање софтвера” – за трошкове ажурирања 
софтвера

250.000 116.400 366.400

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Већа доступност ин-
формација о оцењивању 
ученика

1. Број притужби родитеља на ажур-
ност рада софтвера

1 <1    

2.Висина просечне оцене збирно за све 
разреде на крају школске године

1 >1

3. Проценат буџета за одржавање 
софтвера

1 >1    

1006 Пројекат: „Климе за школе на територији ГО Палилула” – Набавка клима уређаја за 
школе

1.362.040 - 1.362.040

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Побољшање услова 
одвијања наставе

1. Број притужби наставника и учени-
ка на температуру у учионицама

1 <1    

1009 Пројекат: „Настава страних језика” – Настава страних језика у основним школама на 
територији Општине

- 838.800 838.800

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Повећање обухвата 
ученика наставом страних 
језика

1. Број ученика који похађају наставу 
страних језика

1 >1    

2. Учешће буџетских издатака / обух-
ват школа пројектом

1 <1    

0901 Програм 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 49.804.500 17.671.632 67.476.132
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Повећање доступности 
права и услуга социјалне 
заштите

1. Проценат корисника мера и услуга 
социјалне и дечје заштите који се фи-
нансирају из буџета Општине у односу 
на број становника 

1 >1    

2. Број грађана/ки корисника мера 
материјалне подршке обезбеђених 
средствимa локалног буџета 

1 >1    

3. Број избег. ИРЛ, повратника / адек-
ватно решавање стамбених 
услова

1 <1    

4. број изб. ИРЛ, повратника /економ-
ско оснаживање 

1 <1



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2. Унапређењ квалитета 
услуга социјалне заштите

1. Висина средстава из буџета града/
општине намењених имплементацији 
Одлуке о правима на услуге социјалне 
заштите и мере материјалне подршке 
(као % у односу на буџет)

  7,30%    

2. Удео корисника лиценцираних услу-
га у укупном броју корисника услуга

1 >1    

3. Износ (%) буџетских издвајања за 
удружења грађана који делују у обла-
сти социјалне заштите (социо-хумани-
тарне организације, Црвени крст)

  1,27%    

0003 Програмска активност Подршка социо-хуманитарним организацијама 8.200.000 3.000.000 11.200.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Подстицање развоја 
разноврсних социјалних и 
других услуга у заједници

1. Број удружења / хуманитарних 
организација које добијају средства из 
буџета ЛС

1 >1    

2. Број програма које реализују ове 
организације

1 >1

0004 Програмска активност Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 257.000 124.200 381.200
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Подршка развоју мреже 
услуга социјалне заштите 
предвиђене Одлуком о 
социјалној заштити и 
Законом о социјалној 
заштити

1. Износ / % буџетских издвајања за 
саветодавно – терапијске и социо 
– едукативне услуге у односу на на 
укупан износ / % буџетских издвајања 
за социјалну заштиту

0,56%

2. Број корисника саветодавно – тера-
пијских и социо – едукативних услуга 
у заједници

1 >1    

0005 Програмска активност Подршка реализацији програма Црвеног крста 500.000 - 500.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

Социјално деловање – 
олакшавање људске патње 
пружањем неопходне 
ургентне помоћи лицима у 
невољи, развијањем соли-
дарности међу људима, ор-
ганизовањем различитих 
облика помоћи

1.Број акција на прикупљању различи-
тих врста помоћи 

1 >1    

2.Број дистрибуираних пакета хране за 
социјално угрожено становништво

1 >1

3. Број корисника народне кухиње 
(или број подељених оброка у народ-
ној кухињи)

1 >1

4.Број волонтера Црвеног крста 1 >1    
0007 Програмска активност Подршка материјално угрожених лица / породица – средстви-

ма Градске општине и Комесаријата за избеглице РС
600.000 361.000 961.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Обезбеђење подршке 
за материјално угрожена 
лица / породице

1. Проценат буџетских издвајања за 
подршку материјално угрожених лица 
/ породица

  0,10%    

1. Број материјално угрожених лица 
којима је обезбеђена подршка из 
буџета

1 >1    

1001 Пројекат Акција Палилулски мајстор – Помоћ пензионерима са најнижим примањи-
ма у уклањању кварова у домаћинству

2.500.000 114.754 2.614.754

Веће градске 
општине– члан 
Већа

Обезбеђивање помоћи 
најугроженијем станов-
ништвуу уклањању кваро-
ва у домаћинству

1. Број сервисних интервенција у од-
носу на утрошак буџетских средстава

1 >1    

2.Степен задовољства квалитетом 
сервисних интервенција

1 >1    

1002 Пројекат: Акција „Колица за бебе” – Помоћ родитељима деце са територије ГО Пали-
лула, која су рођена 2017. године

11.988.000 - 11.988.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Помоћ породици и 
подстицај наталитету

1. Број подељенихколица за бебе у од-
носу на утрошак буџетских средстава

1 >1    

1003 Пројекат: „ Помоћ старијим лицима и инвалидима” – Обезбеђивање услуга интерни-
сте, физијатра старим лицима

2.490.000 - 2.490.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Помоћ старима и 
инвалидима у услугама 
здравства

1. Број извршених здравствених 
услуга у односу на утрошак буџетских 
средстава

1 >1    

1005 Пројекат: Грађевински пакети за избегла лица – Помоћ избеглим лицима у трајном 
решавању стамбеног питања

- 3.025.000 3.025.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1.Трајно стамбено збриња-
вање избеглих лица

1.Број стамбено збринутих лица у од-
носу на утрошак буџетских средстава

1 >1    

2.Степен задовољства квалитетом 
сервисних интервенција

1 >1    

1006 Пројекат: Грађевински пакети за интерно расељена лица -Помоћ интерно расељеним 
лицима у трајном решавању стамбеног питања

- 3.300.000 3.300.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1.Трајно стамбено збриња-
вање интерно расељених 
лица

1.Број стамбено збринутих лица у од-
носу на утрошак буџетских средстава

1 >1    

2.Степен задовољства квалитетом 
сервисних интервенција

1 >1    

1008 Пројекат: Економско оснаживање избеглица – подршка пројектима за самостално 
издржавање избеглица

- 200.000 200.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Успешнија интеграција 
избеглица

1. Број лица међу избеглицама која се 
самостално издржавају

1 >1    



Број 88 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1009 Пројекат: Економско оснаживање интерно расељених лица – подршка пројектима за 

самостално издржавање интерно расељених лица
100.000 1.895.695 1.995.695

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Успешнија интеграција 
интерно расељених лица

1. Број лица међу интерно расељеним 
лицима која се самостално издржавају

1 >1    

1011 Пројекат: Економско оснаживање социјално угрожених категорија – Подршка пројек-
тима за самостално издржавање социјално угрожених категорија

3.917.000 1.774.080 5.691.080

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Успешнија интеграција 
социјално угрожених 
категорија

1. Број социјално угрожених лица која 
се самостално издржавају произ-
водњом из пластеника

1 >1    

1012 Пројекат: Локални акциони план за праћење миграција – Подршка мигрантима 500.000 - 500.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Обезбеђивање подршке 
мигрантима

1. Број регистрованих миграната који 
примају помоћ

1 >1    

1013 Пројекат: Трошкови ЕДБ-а контејнерског насеља у Крњачи - 3.876.903 3.876.903
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Успешнија интеграција 
становника контејнерског 
насеља

1. Број домаћинстава у оквиру 
контејнерског насеља која самостално 
плаћају трошкове ЕДБ-а

1 >1    

1014 Пројекат: Једнодневни излети пензионера – туристичке туре намењене најстаријим 
суграђанима

18.752.500 - 18.752.500

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Унапређење положаја 
пензионера обезбеђи-
вањем мера материјалне 
подршке

1. Број лица обухваћених акцијом 
у односу на утрошак буџетских 
средстава

1 >1    

1201 Програм 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 55.724.807 39.000.129 94.724.936
  1. Подстицање развоја 

културе
1. Број грађана у Општини у односу на 
укупан број установа културе

1 <1    

2.Број субјеката културне инфраструк-
туре према типу (установа кулутре, 
КУД, удружења)

1 >1    

3. Укупно издвајање за културу у 
оквиру локалног буџета

1 >1    

2. Остваривање јавног 
интереса у области инфо-
рмисања

1. Број сати произведених и емитова-
них ТВ и радио садржаја који 
доприносе остварењу општег 
интереса

1 >1    

0001 Програмска активност Функционисање локалних установа културе – подршка раду 
индиректног буџетског корисника ЦЗК „Влада Дивљан”

48.398.807 27.573.121 75.971.928

Директор ЦК 
„Влада Дивљан” 

1. Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

1. Број запослених у установама култу-
ре у односу на укупан број запослених 
у ЈЛС

1 >1    

2. Проценат учешће сопствених 
прихода у буџету установа 
културе 

1 >1

3. Годишња потрошња електричне 
енергије у KW по m² површине 

1 <1    

0002 Програмска активност Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.400.000 250.000 3.650.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Повећање учешћа грађа-
на у културној продукцији 
и уметничком ствара-
лаштву

1. Укупан број посетилаца на свим 
културним догађајима који су одр-
жани

1 >1    

2. Број грађана који су учествовали у 
програмима културне продукције и 
уметничког стваралаштва

1 >1    

0004 Програмска активност Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања о питањима од интереса за живот и рад грађана

3.926.000 709.500 4.635.500

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Повећана понуда квали-
тетних медијских садржаја 
из области друштвеног 
живота локалне заједнице

1. Број програмских садржаја подржа-
них на конкурсима јавног информи-
сања

1 >1    

2. Број издатих билтена града/општине 
(штампани или електронски)

1 >1    

1001 Пројекат Манифестација „Улице отвореног срца” - 500.000 500.000
Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Дружење међу омлади-
ном и широм популацијом

1. Степен задовољства манифеста-
цијом

1 >1    

1002 Пројекат Манифестација „Зимске чаролије на Палилули” – Приредба и подела ново-
годишњих пакетића деци Палилуле

 - 8.000.000 8.000.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Промоција културног 
стваралаштва међу 
децом и подела 
пакетића

1. Утрошак буџетских средстава / број 
деце обухваћене пројектом

1 >1    

1003 Пројекат „Месни Домови културе на територији Општине” – подршка раду месних 
домова културе

- 1.967.508 1.967.508

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Подршка развоју култу-
ре и културног ствара-
лаштва на нивоу Градске 
општине

1. Утрошак буџетских средстава / број 
домова културе у функцији

1 <1    



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1301 Програм 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 23.781.600 8.506.036 32.287.636

1. Обезбеђење услова 
за бављење спортом 
свих грађана и грађанки 
Општине

1. Број чланова спортских организа-
ција и удружења

1 >1    

2. Број спроведених акција, програма, 
пројеката који подржавају активно и 
рекреативно бављење спортом

1 >1    

3.Проценат буџета града/општине 
намењен за спорт

1 >1    

0001 Програмска активност Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима

5.220.000 3.250.000 8.470.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских 
организација преко којих 
се остварује јавни интерес 
у области спорта у граду/
општини

1. Број посебних програма спортских 
организација финансираних од стране 
Oпштине

1 >1    

2. Проценат буџета намењен финанси-
рању спортских организација 

1 >1    

0002 Програмска активност Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и 
масовној физичкој култури

170.000 - 170.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Унапређење предшкол-
ског и школског спорта

1. Број објеката који је доступан за ко-
ришћење предшколском и школском 
спорту

1 >1    

2. Просечан број сати у години када су 
постојећи објекти доступни предш-
колском и школском спорту

1 >1

3. Број програма којима се реализују 
активности школског спорта

1 >1    

0003 Програмска активност Одржавање спортске инфраструктуре – трошкови изградње, 
опремања и одржавања спортских објеката

7.404.000 2.121.960 9.525.960

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Редовно одржавање 
постојећих спортских 
објеката од интереса за 
Општину

1. Број постојећих функционалних 
спортских објеката

1 >1    

2. Укупна површина спортских терена/
укупан број становника у Општини

1 >1

3. Трошкови одржавања спортских 
објеката у односу на укупну површину 
спортских објеката

1 <1    

0004 Програмска активност Функционисање локалних спортских установа – трошкови 
редовног рада спортских објеката

2.758.600 - 2.758.600

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Обезбеђивање услова за 
рад установа из области 
спорта

1. Број програма које реализују уста-
нове из области спорта

1 >1    

2. Број спортских организација које 
користе услуге установа из области 
спорта

1 >1

3. Трошкови одржавања спортских 
приредби у односу на укупне трошко-
ве одржавања спортских објеката

1 >1    

0005 Програмска активност Спровођење омладинске политике – финансирање активности 
којима се побољшава положај младих на Палилули

155.000 569.390 724.390

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

1. Број младих корисника услуга мера 
омладинске политике

1 >1    

2. Број младих жена корисника услуга 1 >1    

1001 Пројекат Акција „Пливајмо заједно” – Обука пливања у закупљеним терминима на 
базену „Ташмајдан”

6.446.000 818.686 7.264.686

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Популаризација 
пливања међу омладином 
оба пола

1.Утрошак буџетских средстава / број 
полазника курса

1 <1    

1. Број полазника курса који су проп-
ливали (по полу – мушки / женски)

1 >1    

1002 Пројекат „Дунавска регата” – подршка одржавању међународне туристичке манифес-
тације

300.000 - 300.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Развој туризма кроз 
популаризацију наутике

1. Утрошак буџетских средстава / број 
учесника у регати

1 <1    

1006 Пројекат „Студијске посете најбољих Палилулских студената и волонтера” – Сту-
дијскe посетe најбољих Палилулских студената и волонтера европским центрима

1.328.000 1.746.000 3.074.000

Одељење за 
друштв. делатн. и 
заједничке посло-
ве– Канцеларија 
за младе

1. Интеракција студената 
и волонтера из различитих 
земаља

1. Уложена буџетска средства / број 
учесника – студената и волонтера

1 <1

0602 Програм 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 353.114.841 8.196.888 361.311.729
  1. Одрживо управно и фи-

нансијско функционисање 
Општине у складу са на-
длежностима и пословима 
локалне самоуправе

1. Суфицит или дефицит локалног 
буџета

да да    

2. Однос броја запослених у Општини 
и законом утврђеног максималног 
броја запослених

1 <1    

3. Број донетих аката органа и служби 
Општине

1 >1    



Број 88 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина 310.503.693 6.669.874 317.173.567
0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина – 

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – за трошкове рада Управе Градске општине
310.203.693 6.614.874 316.818.567

Начелник Управе 
градске општине

1. Функционисање управе  1. Број решених предмета по за-
посленом

1 >1    

2.Проценат решениих предмета у ка-
лендарској години (у законском року, 
ван законског рока)

1 >1

3. Проценат попуњености радних мес-
та која подразумевају вођење управног 
поступка 

1 >1

0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
– Јавни ред и мир некласификован на другом месту – за доделу месечне и годишње 
награде најбољем полицајцу и ватрогасцу месеца 

300.000 55.000 355.000

Веће градске 
општине– члан 
Већа

1. Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

1. Број награђених полицајаца у одно-
су на број запослених у ОУП Палилула

1 >1    

2. Број награђених ватрогасаца у одно-
су на број интервенција на територији 
ГО Палилула

1 >1

0002 Програмска активност Функционисање месних заједница – за трошкове редовног 
рада месних заједница

6.704.400 558.758 7.263.158

Одељење за 
општу управу– 
Одсек за сарадњу 
са месним 
заједницама

1. Обезбеђено задовоља-
вање потреба и интереса 
локалног становништва 
деловањем месних 
заједница 

1. Број иницијатива и предлога месних 
заједница према граду/општини у вези 
са питањима од интереса за локално 
становништво

1 >1

0003 Програмска активност Сервисирање јавног дуга 12.591.505 3.495 12.595.000
Начелник Управе 
градске општине

1. Одржавање финансијс-
ке стабилности града/
општине и финансирање 
капиталних инвестицио-
них расхода 

1. Учешће издатака за сервисирање 
дугова у текућим приходима ≤ 15%

1,91%

2. Удео дугорочних дугова за финан-
сирање капиталних инвестиционих 
расхода у укупном јавног дугу града/
општине

1 >1

0004 Програмска активност Општинско правобранилаштво – за трошкове заступања 
права и интереса Општине пред домаћим и међународном судовима

12.418.400 - 12.418.400

Општинско пра-
вобранилаштво 
градске општине 
Палилула– 
Општински 
правобранилац

1. Заштита имовинских 
права и интереса града/
општине 

1. Број решених предмета у односу на 
укупан број предмета на годишњем 
нивоу

1 >1

2. Број правних мишљења која су дата 
органима града/општине , стручним 
службама и другим правним лицима 
чија имовинска и друга права заступа

1 >1

0009 Програмска активност Текућа буџетска резерва 3.238.843 - 3.238.843
0010 Програмска активност Стална буџетска резерва 600.000 - 600.000
1001 Пројекат „Услуге медијског праћења” – за маркетиншке трошкове истраживања 

заступљеости Општине у медијима
6.858.000 487.400 7.345.400

Помоћник пред-
седника градске 
општине

1. Комуникација са 
јавношћу и испољавању 
њихових потреба

1. Број чланака/репортажа у којима 
се помиње ГО Палилула на годишњем 
нивоу

1 >1    

2. Број чланака/репортажа у позитив-
ној конотацији у односу на укупан 
објављени број

1 >1    

1002 Пројекат „Финансирање рада Одсека за лична стања грађана, вођење матичних књига 
и изборна права – Палилула у Секретаријату за управу Градске управе града Београ-
да”– за трошкове превоза матичара

- 477.361 477.361

Начелник Управе 
градске општине

1. Лакше и брже остварење 
права грађана по питању 
личних стања грађана, 
вођења матичних књига и 
изборних права 

1. Број остварених услуга матичне 
службе (укупан број предмета који су 
у току, број потврда и других доку-
мената издатих физичким и правним 
лицима)

1 >1    

2. Проценат буџета града/општине 
који се користи за трошкове и планове 
рада /програме матичне службе

1 >1    

1004 Пројекат: „Општинска слава и Дан општине” – за режијске трошкове обележавања 200.000 - 200.000
Председник град-
ске општине

1. Комуникација са јавно-
шћу и промоција градске 
Општине

1. Уложена буџетска средства / број 
угошћених људи

1 <1

2101 Програм 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 35.968.569 58.637 36.027.206
1. Ефикасно и ефективно 
функционисање органа по-
литичког система локалне 
самоуправе

1. x  -  -    
2.x  -  -    

0001 Програмска активност Функционисање скупштине – СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ – за трошкове редовног рада изабраних и постављених лица у Скупшти-
ни и финансирање редовног рада политичких субјеката

10.514.675 58.637 10.573.312

Председник 
скупштине град-
ске општине

1. Функционисање локалне 
скупштине

1. Број усвојених аката 1 >1
2. Број седница скупштине општине 1 >1



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0002 Програмска активност Функционисање извршних органа – ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – за трошкове редовног рада Председника 
и Већа Градске општине

25.453.894 - 25.453.894

Председник град-
ске општине

1. Функционисање изврш-
них органа

1. Број усвојених аката 1 >1
2. Број седница извршних органа 1 >1

УКУПНО ПРОГРАМИ         660.024.640 263.873.441 923.898.081

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-37/2017-I-7, 24. новембра 2017. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седни-
ци одржаној 24. новембра 2017. године, на основу члана 
14. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 34/10 – УС и 54/11) и члана 25. Статута Градске 
општине Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 16/10 и 35/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА У СТАЛНОМ САСТАВУ

1. Разрешава се Изборна комисија Градске општине Па-
лилула у сталном саставу и то:

Председник:
Драгана Јовановић, дипломирани правник, именована 

на предлог Демократске странке.
Заменик председника:
Александар Јоцић, дипломирани правник, именован на 

предлог Социјалистичке партије Србије.
Чланови: 
1. Александар Бакрач, именован на предлог Демократ-

ске странке;
2. Игор Стерђевић, именован на предлог Демократске 

странке;
3. Ивана Илинка Тица, именована на предлог Демократ-

ске странке; 
4. Марија Томић, именована на предлог Либерално де-

мократске партије;
5. Јасмина Радовић Ранчић, именована на предлог Српс-

ке напредне странке;
6. Снежана Вучковић, именована на предлог Српске на-

предне странке; 
7. Немања Ристић, именован на предлог Самосталне Де-

мократске странке Србије;
8. Зоран Стаменић, именован на предлог Социјалистич-

ке партије Србије;
9. Марија Пудар, именована на предлог Социјалдемо-

кратске странке.
Заменици чланова:
1. Милка Ђукановић, именована на предлог Демократ-

ске странке; 
2. Немања Милошевић, именован на предлог Демократ-

ске странке;
3. Бранислав Николић, именован на предлог Демократ-

ске странке;
4. Виолета Кочинац, именована на предлог Либерално 

демократске партије;
5. Мирјана Тодоровић, именована на предлог Српске на-

предне странке;

6. Радмила Стојић, именована на предлог Српске на-
предне странке; 

7. Војиславка Вукадиновић, именована на предлог Са-
мосталне Демократске странке Србије;

8. Слободан Пантелић, именован на предлог Соција-
листичке партије Србије;

9. Снежана Загајац Драшковић, именована на предлог 
Социјалдемократске странке.

Секретар:
Миља Јанићијевић, дипломирани правник, именована 

на предлог Демократске странке и
Заменик секретара: 
Милош Јоксимовић, дипломирани правник, именован 

на предлог Либерално-демократске партије. 
2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-41/2017-I-7, 24. новембра 2017. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштина Градске општине Палилула на 11. седни-
ци одржаној 24. новембра 2017. године, на основу члана 
14. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 34/10 – УС и 54/11) и члана 25. Статута Градске 
општине Палилула („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 16/10 и 35/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА У СТАЛНОМ САСТАВУ

1. Именује се Изборна комисија Градске општине Пали-
лула у сталном саставу и то:

За председника:
Снежана Вукчeвић, дипломирани правник, именована 

на предлог Српске напредне странке.
За заменика председника:
Војиславка Вукадиновић, дипломирани правник, име-

нована на предлог Српске напредне странке.
За чланове: 
1. Радмила Стојић, именована на предлог Српске на-

предне странке,
2. Јелена Мишковић, именована на предлог Српске на-

предне странке,
3. Владислав Гладовић, именован на предлог Српске на-

предне странке,



Број 88 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

4. Бојан Подгорац, именован на предлог Српске ради-
калне странке,

5. Зоран Стаменић, именован на предлог Социјалистич-
ке партије Србије, 

6. Александар Пејовић, именован на предлог ДСС – Двери, 
7. Жељко Којић, именован на предлог Доста је било,
8. Дејан Крањчевић, именован на предлог Демократске 

странке,
9. Бранислав Николић, именован на предлог Демократ-

ске странке. 
За заменике чланова:
1. Весна Кнежевић, именована на предлог Српске на-

предне стране, 
2. Бојана Мијушковић, именована на предлог Српске на-

предне странке, 
3. Бојан Дрмончић, именован на предлог Српске напред-

не станке,
4. Стефан Паскуљ, именован на предлог предлог Српске 

радикалне странке,
5. Слободан Пантелић, именован на предлог Соција-

листичке партије Србије, 
6. Синиша Спасић, именован на предлог ДСС – Двери, 
7. Лука Дрaгићевић, именован на предлог Доста је било, 
8. Снежана Загајац, именована на предлог Демократске 

странке,
9. Марија Томић, именована на предлог Демократске 

странке. 
2. У Изборну комисију Градске општине Палилула име-

нују се:
За секретара:
Јасмина Радовић, дипломирани правник, именована на 

предлог Српске напредне странке.
За заменика секретара: 
Александар Јоцић, дипломирани правник, именован на 

предлог Социјалистичке партије Србије.
3. Седиште Изборне комисије Градске општине Палилу-

ла је у Београду, Таковска улица бр. 12. 
4. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-42/2017-I-7, 24. новембра 2017. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

Скупштинa Градске општине Палилула на 11. седници 
одржаној 24. новембра 2017. године, на основу члана 36. За-
кона о локалнoј самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07), чл. 25. и 37. Статута Градске општине Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 35/13) 
и члана 51. Пословника Скупштине Градске општине Па-
лилула („Службени лист Града Београда”, бр. 48/08 и 9/17), 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ АДМИНИСТРАТИВ-
НЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАЛИЛУЛА 

1. У Решењу о избору Административне комисије 
Скупштине Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Београда”, број 56/16), врши се следећа измена

1. Разрешавају се:
– Јована Костић и 
– Зора Биви.

2. Бирају се: 
– Александра Вицковић и
– Стефан Илић.
2. У осталом делу Решење о избору Административне 

комисије Скупштине Градске општине Палилула остаје не-
промењено.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Палилула
Број 060-43/2017-I-7, 24. новембра 2017. године

Председник
Драгослав Шолак, ср.

БАРАЈЕВО

Скупштина Градске општине Барајево на седници одр-
жаној 24. новембра 2017. године, на основу члана 43. став 
1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14 и 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16), члана 32. 
тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16) и члана 19. тачка 
2. Статута Градске општине Барајево („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 30/10, 40/13), донела је

ОДЛУКУ
О ПЕТОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

БАРАЈЕВО ЗА 2017. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расхо-

ди и издаци буџета Градске општине Барајево за 2017. го-
дину, његово извршавање, као и права и обавезе корисника 
буџетских средстава. Буџет Градске општине Барајево за 
2017. годину састоји се од:

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХО-
ДА И ИЗДАТАКА 

Економска 
класификација у динарима

1. Укупни приходи и примања од продаје нефи-
нансијске имовине 

7+8 515.619.574,25

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 514.489.574,25
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

8 1.130.000,00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефи-
нансијске имовине

4+5 640.825.352,67

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 497.192.964,66
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈС-
КЕ ИМОВИНЕ 

5 143.632.388,01

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) -125.205.778,42
Издаци за набавку финансијске имовине 62  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ((7+8) – (4+5)) – 62 -125.205.778,42
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    
Примања од задуживања 91  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
Процена суфицита (неутрошена средства из 
претходних година)

3 125.205.778,42

Издаци за отплату главнице дуга 61  
Издаци за набавку нефинансијске имовине 6211  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   125.205.778,42



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 29

Члан 2.
Члан 3. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017, 2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу

Ред 
број Раздео Назив директног буџетског 

корисника
Шифра 

програма

Шифра 
програмске 
активности/

пројекта

Назив капиталног пројекта

Износ

2017 2018 2019

1 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 0602–0001 Набавка опреме за потребе ГО Барајево 2.380.000,00    

2 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 0602-1011 Пројекат „Постављање интегисаног система видео надзора на територији 
ГО Барајево” – I фаза

9.931.000,00    

3 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 0602–0001 Набавка службеног возила за потребе ГО Барајево 2.940.000,00    

5 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 0602–0001 Набавка софтвера за потребе ГО Барајево 1.580.000,00    

6 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 0602-1012 Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини” 1.000.000,00    

7 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 06020001 Израда пројектне документације 748.000,00    

8 3 Управа Градске општине 
Барајево

0602 0602–0001 Капитално одржавање и изградња објеката 2.400.000,00    

9 3 Управа Градске општине 
Барајево

0701 0701-0002 Периодично одржавања некатегорисаних путева на територији градске 
општине Барајево

19.977.960,00    

10 3 Управа Градске општине 
Барајево

0701 0701-0002 Покриће трошкова реализације дела годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији града 
Београда за 2016.годину, за подручје градске општине Барајево

3.121.701,88    

11 3 Управа Градске општине 
Барајево

0701 0701-1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 14.188.329,93    

12 3 Управа Градске општине 
Барајево

1101 1101-0001 Израда пројектне документације -ПГР насеље Барајево 1.443.168,00    

13 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-0003 Набавка контејнера 2.000.000,00    

14 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-1001 ПРОЈЕКАТ” Уређење форланда и водотока барајевске реке” 7.446.188,20    

15 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-1002 Пројекат „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 9.387.880,00    

16 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-1003 Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаре-
вац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „

17.093.760,00    

17 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „ 1.050.000,00    

18 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-1005 Пројекат „ Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву” 12.000.000,00    

19 3 Управа Градске општине 
Барајево

1102 1102-1006 Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 2.500.000,00    

20 3 Управа Градске општине 
Барајево

1301 1301-1001 ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале-балон хале” 22.199.400,00    

21 3 Управа Градске општине 
Барајево

1301 1301-1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске 
хале у Барајеву – насеље Гај”

8.400.000,00    

          Извори финансирања за раздео 03:      
          01-Приходи из буџета 18.178.000,00    
          07-Остали извори 72.962.088,88    
          13-Вишак прихода 50.647.299,13    
          Укупно за Раздео 03 141.787.388,01    
          Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
          01-Приходи из буџета 18.178.000,00    
          07-Остали извори 72.962.088,88    
          13-Вишак прихода 50.647.299,13    
          Укупно за Разделе 1+2+3+4 141.787.388,01    

Члан 3.
Члан 4. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Приходи и примања буџета Општине Барајево утврђују се у следећим износима

Класа/категорија/група Конто ОПИС Буџет за 2017. 
годину

1 2 3 4
  I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 515.442.074,25

700000 A ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 514.312.074,25
710000 1 ПОРЕЗИ 421.175.014,00

711000 1.1 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 244.649.164,00
  711111 Порез на зараде 227.480.927,00
  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе
235.205,00



Број 88 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4
  711122 Порез на приходе од самосталних делатности према паушално утврђеном приходу, по Решењу Пореске 

управе
9.030.500,00

  711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорези-
вањем

7.902.532,00

713000 1.2 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 166.851.776,00
  713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 128.505.469,00
  713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 28.208.517,00
  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 1.249.559,00
  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 5.244.000,00
  713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске 

управе
3.644.231,00

714000 1.3 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 6.660.000,00
  714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 150.000,00
  714513 Комунална такса за коришћење моторних друмских и прикључних возила 6.500.000,00
  714571 Комунална такса за држање животиња 10.000,00

716000 1.4 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.014.074,00
  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.014.074,00

730000 2 ДОНАЦИЈЕ,ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 84.978.410,25
733000 2.1 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 84.978.410,25

  733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 3.272.860,50
  733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 8.743.460,87
  733253 Капитални трансфери градова у корист нивоа општина 72.962.088,88

740000 3 ДРУГИ ПРИХОДИ 5.658.650,00
741000 3.1 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.700.000,00

  741151 Камате 200.000,00
  741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 800.000,00
  741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 200.000,00
  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 500.000,00

742000 3.2 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 3.098.650,00
  742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе општине и 

индиректни корисници њиховог буџета
2.048.650,00

  742251 Административне таксе 1.000.000,00
  742351 Приходи органа управе 50.000,00

743000 3.3 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 60.000,00
  743351 Новчане казне 60.000,00

745000 3.4 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 800.000,00
  745151 Мешовити и неодређени приходи 800.000,00

770000 4 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 2.500.000,00
771000 4.1 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 1.700.000,00

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.700.000,00
772000 4.2 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 800.000,00

  772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 800.000,00
800000 Б ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.130.000,00

820000 1 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 1.130.000,00
  823000 Примања од продаје робе за даљу продају 1.130.000,00

321 II ПРЕНЕТА СРЕДСТВА БУЏЕТА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 125.205.778,42
745 III СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 177.500,00

    УКУПНО I+II+III 640.825.352,67

Члан 4.
Члан 5. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима

Ек
клас ОПИС Средства из буџета Издаци из осталих 

извора
Укупна

средства
1 2 3 4 5
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 407.210.664,00 89.982.300,66 497.192.964,66

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.449.037,00 3.049.908,69 143.498.945,69
411 Плате и додаци запослених 111.536.949,00 126.378,12 111.663.327,12
412 Социјалани доприноси на терет послодавца 19.992.343,00 26.508,97 20.018.851,97
413 Накнаде у натури 440.000,00 30.000,00 470.000,00
414 Социјалана давања запосленима 2.684.745,00 2.717.831,73 5.402.576,73
415 Накнаде запосленима 5.130.000,00   5.130.000,00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 665.000,00 149.189,87 814.189,87



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 31

1 2 3 4 5
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 169.115.916,00 31.491.725,64 200.607.641,64

421 Стални трошкови 60.448.348,00 22.172.904,54 82.621.252,54
422 Трошкови путовања 410.000,00   410.000,00
423 Услуге по уговору 25.133.620,00 979.032,03 26.112.652,03
424 Специјализоване услуге 31.384.948,00 1.943.367,06 33.328.315,06
425 Текуће поправке и одржавање 41.310.000,00 5.711.786,41 47.021.786,41
426 Материјал 10.429.000,00 684.635,60 11.113.635,60
45 СУБВЕНЦИЈЕ 17.800.000,00 9.690.000,00 27.490.000,00

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 17.800.000,00 9.690.000,00 27.490.000,00
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 41.965.914,00 24.652.303,33 66.618.217,33

463 Трансфери осталим нивоима власти 24.154.175,00 2.600.000,00 26.754.175,00
465 Остале дотације и трансфери 17.811.739,00 22.052.303,33 39.864.042,33
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4.382.000,00 19.098.363,00 23.480.363,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.382.000,00 19.098.363,00 23.480.363,00
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 30.879.580,00 2.000.000,00 32.879.580,00

481 Дотације невладиним организацијама 17.576.000,00 2.000.000,00 19.576.000,00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.223.580,00 0,00 3.223.580,00
483 Новчана казна и пенали по решењу суда 9.500.000,00 0,00 9.500.000,00
484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода и других природних узрока
580.000,00   580.000,00

49 РЕЗЕРВЕ 2.618.217,00   2.618.217,00
499 Средства резерве 2.618.217,00   2.618.217,00

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 19.623.000,00 124.009.388,01 143.632.388,01
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 19.623.000,00 108.593.949,79 128.216.949,79

511 Зграде и грађевински објекти 10.378.000,00 98.662.949,79 109.040.949,79
512 Машине и опрема 7.665.000,00 9.931.000,00 17.596.000,00
515 Софтвер 1.580.000,00   1.580.000,00
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА   15.415.438,22 15.415.438,22

541 Земљиште   15.415.438,22 15.415.438,22
  УКУПНИ РАСХОДИ 426.833.664,00 213.991.688,67 640.825.352,67

Члан 5.
Члан 6. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима

Функционална 
класификација Функције Средства из буџета Средства из осталих извора Укупно

1 2 3 4 5
000 Социјална заштита 1.782.000,00 19.098.363,00 20.880.363,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 1.782.000,00 19.098.363,00 20.880.363,00
100 Опште јавне услуге 228.090.081,00 14.802.953,68 242.893.034,68
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови
39.013.510,00   39.013.510,00

130 Опште услуге 178.108.354,00 14.547.385,46 192.655.739,46
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 10.968.217,00 255.568,22 11.223.785,22
200 Одбрана 700.000,00   700.000,00
220 Цивилна одбрана 700.000,00   700.000,00
300 Јавни ред и безбедност 7.876.600,00   7.876.600,00
330 Судови 7.876.600,00   7.876.600,00
400 Економски послови 1.867.000,00 3.000.000,00 4.867.000,00
421 Пољопривреда 1.867.000,00   1.867.000,00
451 Друмски саобраћај   3.000.000,00 3.000.000,00
500  Заштита животне средине 597.730,00   597.730,00
510 Управљање отпадом 597.730,00   597.730,00
600 Послови становања и заједнице 124.370.078,00 142.432.727,75 266.802.805,75
620 Развој заједнице 84.124.696,00 83.834.282,42 167.958.978,42
630 Водоснабдевање 900.000,00 16.493.760,00 17.393.760,00
640 Улична расвета 39.345.382,00 42.104.685,33 81.450.067,33
800 Рекреација,спорт,култура и вере 37.226.500,00 32.657.644,24 69.884.144,24
860 Рекреација,спорт,култура и вере некласификовани на 

другом месту
37.226.500,00 32.657.644,24 69.884.144,24

900 Образовање 24.323.675,00 2.000.000,00 26.323.675,00
911 Предшколско образовање 3.000.000,00   3.000.000,00
950 Образовање које није дефинисано нивоом 21.323.675,00 2.000.000,00 23.323.675,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 426.833.664,00 213.991.688,67 640.825.352,67



Број 88 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

Члан 6.
Члан 7. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Средства из буџета Средства из осталих 
извора Укупна средства

Програм
 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 300.000,00 1.443.168,00 1.743.168,00

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 300.000,00 1.443.168,00 1.743.168,00
1102   Програм 2. Комуналнe делатности 88.640.078,00 98.689.781,53 187.329.859,53

  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 39.345.382,00 42.104.685,33 81.450.067,33
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 13.258.348,00 389.268,00 13.647.616,00
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 14.236.348,00 422.400,00 14.658.748,00
  1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 5.900.000,00   5.900.000,00
  1102-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге 11.900.000,00 9.995.600,00 21.895.600,00
  1102-1001 ПРОЈЕКАТ Уређење форланда и водотока барајевске реке 2.100.000,00 5.346.188,20 7.446.188,20
  1102-1002 ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 1.000.000,00 8.387.880,00 9.387.880,00
  1102-1003 Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I 

фаза и Барајеву Витковица I фаза „
900.000,00 16.493.760,00 17.393.760,00

  1102-1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „   1.050.000,00 1.050.000,00
  1102-1005 Пројекат „ Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”   12.000.000,00 12.000.000,00
  1102-1006 Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”   2.500.000,00 2.500.000,00

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 1.867.000,00   1.867.000,00
  0101-1001 ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите” 317.000,00   317.000,00
  0101-1002 ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација” 1.400.000,00   1.400.000,00
  0101-1003 ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама” 150.000,00   150.000,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 597.730,00   597.730,00
  0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 597.730,00   597.730,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 35.430.000,00 45.299.778,22 80.729.778,22
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање саобраћајне инфраструктуре 34.600.000,00 28.941.448,29 63.541.448,29
  0701-1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци– 2.фаза” 830.000,00 13.358.329,93 14.188.329,93
  0701-1002 ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево”   3.000.000,00 3.000.000,00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 3.000.000,00   3.000.000,00
  2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа 3.000.000,00   3.000.000,00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 21.323.675,00 2.000.000,00 23.323.675,00
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ „Исхрана и смештај ученика” 2.200.000,00   2.200.000,00
  2002-1002 ПРОЈЕКАТ „Текуће поправке и одржавање школа” 12.873.675,00 2.000.000,00 14.873.675,00
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ „Превоз ученика” 5.600.000,00   5.600.000,00
  2002-1006 ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку” 350.000,00   350.000,00
  2002-1007 ПРОЈЕКАТ „За првака пакет први” 300.000,00   300.000,00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 1.782.000,00 19.098.363,00 20.880.363,00
  0901-0001 ПРОРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи 957.000,00 873.363,00 1.830.363,00
  0901-1001 ПРОЈЕКАТ „Набавка и расподела пакета грађевинског материјала”   10.800.000,00 10.800.000,00
  0901-1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО 

Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”
275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

  0901-1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на 
територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”

550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 22.986.000,00 2.258.244,24 25.244.244,24
  1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 22.986.000,00 2.258.244,24 25.244.244,24

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 11.240.500,00 30.399.400,00 41.639.900,00
  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удру-

жењима и савезима
7.510.000,00   7.510.000,00

  1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.430.500,00   2.430.500,00
  1301-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфраструктуре 500.000,00 400.000,00 900.000,00
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале-балон хале 800.000,00 21.599.400,00 22.399.400,00
  1301-1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Бараје-

ву – насеље Гај”
  8.400.000,00 8.400.000,00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 188.228.071,00 14.802.953,68 203.031.024,68
  0602–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина
143.076.754,00 3.873.018,40 146.949.772,40

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 8.350.000,00 255.568,22 8.605.568,22
  0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво 7.876.600,00   7.876.600,00
  0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 16.406.500,00 343.367,06 16.749.867,06
  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 2.018.217,00   2.018.217,00
  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 600.000,00   600.000,00
  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање ванредним ситуацијама 700.000,00   700.000,00



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 33

1 2 3 4 5 6
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација” 5.200.000,00   5.200.000,00
  0602-1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница” 3.000.000,00   3.000.000,00
  0602-1011 Пројекат „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО Бараје-

во” – I фаза
  10.331.000,00 10.331.000,00

  0602-1012 Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме палим ратницима од 1914-1918” 
у Бељини

1.000.000,00   1.000.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 51.438.610,00   51.438.610,00
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 10.103.510,00   10.103.510,00
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 28.910.000,00   28.910.000,00
  2101-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.425.100,00   12.425.100,00

  УКУПНИ РАСХОДИ 426.833.664,00 213.991.688,67 640.825.352,67

Члан 7.
Члан 9. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 600.000,00 динара. Председник општине одлучује о 
коришћењу средстава сталне буџетске резерве, за намене 
утврђене у складу са чланом 70. Закона о буџетском систе-
му, на предлог органа управе надлежног за финансије.

Члан 8.
Члан 10. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у укуп-

ном износу од 2.018.217,00 динара. Председник општине 
одлучује о коришћењу средстава текуће буџетске резерве, 
за намене утврђене у складу са чланом 69. Закона о буџет-
ском систему на предлог органа управе надлежног за фи-
нансије.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
Члан 11. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

640.825.352,67 динара, а формирана су приходима и при-
мањима из следећих извора:

1. Tекући приходи у износу од 426.833.664,00 дина-
ра – извор финансирања 01, утврђених Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања која припадају граду, од-
носно градским општинама у 2017. години. 

2. Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 
општина – извор финансирања 07, у износу од 8.743.460,87 
динара распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 50.363,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – Со-
цијална и дечија заштита, програмска активност 0901–0001 
Социјалне помоћи, функција 090, економска класифика-
ција 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета, за ис-
плату једнократних помоћи по решењима Комесаријата за 
избеглице и миграције Републике Србије,

– Средства у износу од 2.475.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – 
Социјална и дечија заштита, пројекат 0901–1002 „Побољ-
шање услова становања породица избеглица на територији 
ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”, функ-
ција 090, економска класификација 472 – Накнаде за со-
цијалну заштиту из буџета,

– Средства у износу од 4.950.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 0901–1003 „По-

бољшање услова становања породица интерно расељених 
лица на територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског 
материјала”, функција 090,економска класификација 472 – 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета,

– Средства у износу од 110.809,40 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602–
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 421 – 
Стални трошкови, за покриће трошкова пријема, преноса 
и уручења обавештења о дану и времену одржавања избора 
за председника Републике расписаних за 2. април 2017. го-
дине,

– Средства у износу од 30.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602–
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 421 – 
Стални трошкови, за покриће трошкова закупа пословног 
простора за бирачка места за изборе за председника Репу-
блике расписаних за 2. април 2017. године,

– Средства у износу од 298.500,00 динара распо-
ређују се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, про-
грам 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, про-
грамска активност 0602–0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, за исплату накна-
да председницима,заменицима председника, члановима и 
заменицима чланова бирачких одбора у сталном саставу за 
изборе за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године,

– Средства у износу од 547.500,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602–
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за исплату накнада члановима и замени-
цима чланова бирачких одбора у проширеном саставу за 
изборе за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године,

– Средства у износу од 23.734,18 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602–
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за исплату накнаде члану радног тела за 
рад на пословима везаним за изборе за председника Репу-
блике расписаних за 2. април 2017. године,

– Средства у износу од 140.189,87 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и град-



Број 88 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

ских општина, функција 130, економска класификација 416 
– Награде, бонуси и остали посебни расходи, за исплату 
накнада координатору радног тела, члановима радног тела 
и запосленима ангажованим за рад на пословима везаним 
за изборе за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године,

– Средства у износу од 117.364,42 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, функција 130, економска класификација 
426 – Материјал, за покриће трошкова набавке материјала 
за изборе за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године.

3. Текући трансфери градова у корист нивоа општина – 
извор финансирања 07, у износу од 3.272.860,50 динара рас-
поређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 112.892,50 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 426 – 
Материјал, за покриће дела трошкова изласка службеног 
лица на терен ради закључења брака,

– Средства у износу од 6.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за покриће дела трошкова изласка службе-
ног лица на терен ради закључења брака,

– Средства у износу од 2.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура, пројекат 0701–1002 „Унапређење безбедности 
саобраћаја на територији ГО Барајево”, функција 451, еко-
номска класификација 481 – Дотације невладиним органи-
зацијама,

– Средства у износу од 600.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701–1002 „Унапређење безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево”, функција 451, економска класифи-
кација 463 – Трансфери осталим нивоима власти,

– Средства у износу од 400.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1002 „Унапређење безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево”, функција 451, економска класифи-
кација 426 – Материјал.

– Средства у износу од 117.964,98 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0002 Функционисање месних заједница, функција 160, 
економска класификација 411 – Плате, додаци и накнаде 
запослених, за покриће трошкова реализације годишњег 
програма управљања заштићеним подручјем „Три храста 
лужњака – Баре” у Месној заједници Шиљаковац,

– Средства у иносу од 25.003,02 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602 – 0002 Функционисање месних заједница, функција 
160, економска класификација 412 – Социјални доприноси 
на терет послодавца, за покриће трошкова реализације го-
дишњег програма управљања заштићеним подручјем „Три 
храста лужњака – Баре” у Месној заједници Шиљаковац,

– Средства у иносу од 11.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0002 Функционисање месних заједница, функција 
160, економска класификација 423 – Услуге по уговору, за 
покриће трошкова реализације годишњег програма упра-
вљања заштићеним подручјем „Три храста лужњака – Баре” 
у Месној заједници Шиљаковац.

4. Капитални трансфери градова у корист нивоа општи-
на – извор финансирања 07, у износу од 72.962.088,88 дина-
ра распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 19.977.960,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701-0002, функција 620, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за по-
криће трошкова периодичног одржавања некатегорисаних 
путева на територији градске општине Барајево,

– Средства у износу од 3.121.701,88 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002, функција 620, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за по-
криће трошкова реализације дела годишњег програма заш-
тите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији града Београда за 2016. годину, за подручје град-
ске општине Барајево.

– Средства у износу од од 2.758.764,00 динара се рас-
поређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструк-
тура, пројекат 0701–1001 „Завршетак моста на Барајевској 
реци”, функција 620, економска класификација 511–Зграде 
и грађевински објекти.

– Средства у износу од 1.822.023,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102–1001 „Уређење 
форланда и водотока барајевске реке”, функција 620, еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти,

– Средства у износу од 8.387.880,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102–1002 „Из-
градња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функ-
ција 620, економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти,

– Средства у износу од 16.493.760,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102-1003 „Из-
градња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаре-
вац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза, функција 
630, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти,

– Средства у износу од 12.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102–1005 „ Приба-
вљање земљишта за изградњу парка у Барајеву”, функција 
620, економска класификација 541 – Земљиште,

– Средства у износу од 8.400.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 
1301 – Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1002 „При-
бављање техничке документације за изградњу спортске 
хале у Барајеву – насеље Гај”, функција 860, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти.

5. Вишак прихода из ранијих година утврђен у износу од 
125.205.778,42 динара – извор финансирања 13, који се рас-
поређује за следеће намене:

– Средства у износу од 5.711.786,41 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 35

програмска активност 0701-0002 Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, функција 620, економска класификација 
425 – Текуће поправке и одржавање, за периодично одржа-
вање некатегорисаних путева у насељима на територији ГО 
Барајево,

– Средства у износу од 130.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 Ор-
ганизација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, про-
грамска активност 0701–0002 Одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре, функција 620, економска класификација 465 
– Остале дотације и трансфери, за измиривање преузетих 
обавеза Дирекције за развој и изградњу Градске општине 
Барајево у ликвидацији,

– Средства у износу од 7.184.127,71 динар распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа,програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701–1001 „Завршетак моста на Барајевској реци”, 
функција 620, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти,

– Средства у износу од 3.415.438,22 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа,програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1001 „Завршетак моста на Барајевској реци”, 
функција 620, економска класификација 541 – Земљиште,

– Средства у износу од 10.800.000,00 динара се распо-
ређују се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0901 – Социјална и дечија заштита, пројекат 0901 – 1001 
Набавка и расподела пакета грађевинског материјала, 
функција 090, економска класификација 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета, за набавку пакета грађевин-
ског материјала за решавање стамбених потреба избеглица 
које имају пребивалиште/боравиште на територији општи-
не Барајево,

– Средства у износу од 823.000,00 динара се распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – 
Социјална и дечија заштита, програмска активност 0901–
0001 Социјалне помоћи, Функција 090,Економска класифи-
кација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета,

– Средства у износу од 1.443.168,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3– Општинска управа, програм 1101 
–Локални развој и просторно планирање, програмска ак-
тивност 1101–0001 Просторно и урбанистичко планирање, 
функција 620, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти, 

– Средства у износу од 22.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, програмска активност 1102–0001 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640, 
економска класификација 421 – Стални трошкови, 

– Средства у износу од 20.104.685,33 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, програмска активност 1102–0001 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640, 
економска класификација 465 – Остале дотације и трансфе-
ри, за измиривање преузетих обавеза Дирекције за развој и 
изградњу Градске општине Барајево у ликвидацији,

– Средства у износу од 389.268,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 Ко-
муналне делатности, програмска активност 1102–0002 Одр-
жавање јавних зелених површина, функција 620, економска 
класификација 465 – Остале дотације и трансфери, за изми-
ривање преузетих обавеза Дирекције за развој и изградњу 
Градске општине Барајево у ликвидацији,

– Средства у износу од 422.400,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, програмска активност 1102–0003 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене, функ-
ција 620, економска класификација 465 – Остале дотације и 
трансфери, за измиривање преузетих обавеза Дирекције за 
развој и изградњу Градске општине Барајево у ликвидацији,

– Средства у износу од 305.600,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм програм 
1102 – Комуналне делатности, програмска активност 1102–
0009 Остале комуналне услуге, функција 620, економска 
класификација 465 – Остале дотације и трансфери, за изми-
ривање преузетих обавеза Дирекције за развој и изградњу 
Градске општине Барајево у ликвидацији,

– Средства у износу од 9.690.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
– Комуналнe делатности, програмска активност 1102–0009 
Остале комуналне услуге, функција 620, економска класи-
фикација 451 – Субвенције јавним нефинансијским преду-
зећима, ЈКП „10. Октобар” за набавку возила за изношење 
смећа,

– Средства у износу од 3.524.165,20 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа,програм 1102 
Комуналне делатности, пројекат 1102–1001 „Уређење фор-
ланда и водотока барајевске реке”, функција 620, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти,

– Средства у износу од 1.050.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102–1004 „Изградња по-
моћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „, функција 
620, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, за покриће трошкова изградње помоћног објекта – 
ограде на гробљу у Арнајеву,

– Средства у износу од 2.500.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102–1006 „Изградња ка-
пеле на гробљу у Барајеву”, функција 620, економска класи-
фикација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– Средства у износу од 2.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 2002 
– Основно образовање и васпитање, пројекат „Текуће по-
правке и одржавање школа”, функција 950, економска кла-
сификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти, 

– Средства у износу од 21.599.400,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1001 „Изградња 
монтажне спортске хале – балон хале”, функција 860, еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти,

– Средства у износу од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, програмска активност 1301–0003 
Одржавање спортске инфраструктуре, функција 860, еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– Средства у износу од 9.931.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602–1011 
„Постављање интегрисаног система видео надзора на тери-
торији ГО Барајево” – I фаза, функција 130, економска кла-
сификација 512 – Машине и опрема,

– Средства у износу од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602–1011 
„Постављање интегрисаног система видео надзора на тери-
торији ГО Барајево” – I фаза, функција 130, економска кла-
сификација 424 – Специјализоване услуге,

– Средства у износу од 700.350,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локална самоуправе, програмска активност 



Број 88 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 465 – Ос-
тале дотације и трансфери, за измиривање преузетих оба-
веза Дирекције за развој и изградњу Градске општине Ба-
рајево у ликвидацији,

– Средства у износу од 300.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локална самоуправе, програмска активност 
0602–0006 Инспекцијски послови, функција 130, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, за покриће 
трошкова за извршење Решења грађевинске инспекције Уп-
раве Градске општине Барајево,

– Средства у износу од 43.367,06 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0006 Инспекцијски послови, функција 130, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, на име нак-
наде трошкова насталих услед штете изазване мајском еле-
ментарном непогодом – поплаве, 

– Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локална самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за покриће трошкова реализације пројекта 
„Економско и организационо оснаживање младих на тери-
торији Града Београда”,

– Средства у износу од 9.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 416 – На-
граде, бонуси и остали расходи, за покриће трошкова рада 
Комисије за повраћај земљишта, 

– Средства у износу од 7.697,85 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за покриће трошкова рада Комисије за по-
враћај земљишта,

– Средства у износу од 1.148,45 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 426 – 
Материјал, за покриће дела трошкова изласка службеног 
лица на терен ради закључења брака.

– Неутрошена средства на подрачуну буџета Буџет СО 
Барајево боловање – Извор финансирања 13, у износу од 
217.831,73 динара распоређују се у оквиру раздела 3, про-
грам 0602 – Опште услуге локална самоуправе, програмска 
активност 0602–0001 Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина, функција 130, економска класифика-
ција 414 – Социјална давања.

– Неутрошена средства на подрачунима месних заједни-
ца – Извор финансирања 13, у износу од 24.100,22 динара 
распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 8.413,14 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоу-
праве, програмска активност 0602–0002 Функционисање 
месних заједница, функција 160, економска класификација 

411 – Плате и додаци запослених, за покриће трошкова ре-
ализације годишњег програма управљања заштићеним под-
ручјем „Три храста лужњака – Баре”,

– Средства у износу од 1.505,95 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, програмска активност 0602-0002 Функционисање меес-
них заједница, функција 160, економска класификација 412 
– Социјaлни доприноси на терет послодавца, за покриће 
трошкова реализације годишњег програма управљања заш-
тићеним подручјем „Три храста лужњака – Баре”,

– Средства у износу од 3.850,90 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице,програм 0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, програмска активност 0602–0002 Функционисање мес-
них заједница, функција 160, економска класификација 421 
– Стални трошкови,

– Средства у износу од 10.330,23 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице,програм 0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, програмска активност 0602-0002 Функционисање мес-
них заједница,функција 160, економска класификација 426 
– Материјал, за покриће трошкова реализације годишњег 
програма управљања заштићеним подручјем „Три храста 
лужњака – Баре”,

– Неутрошена средства из сопствених прихода инди-
ректних корисника из 2016. године у износу од 28.244,24 
динара распоређују се у оквиру Раздела 3 – Општинска 
управа, Глава 3.2 – Центар за културу „Барајево”, програм 
1201 – Развој културе и информисања, програмска актив-
ност 1201–0001 Функционисање локалних установа култу-
ре, функција 860, економска класификација 413 – Накнаде 
у натури.

6. Сопствени приходи индиректних корисника у износу 
од 1.307.500,00 динара – извор финансирања 04 распоређују 
се за следеће намене:

– Средства у износу од 28.244,24 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2– Центар за 
културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и инфо-
рмисања, програмска активност 1201–0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови,

– Средства у износу од 1.200.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Цен-
тар за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 1201–0001 Функцио-
нисање локалних установа културе, функција 860, економ-
ска класификација 424 – Специјализоване услуге.

– Средства у износу од 1.755,76 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.2 – Центар за 
културу „Барајево”, Програм 1201 – Развој културе и инфо-
рмисања, програмска активност 1201-0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 413 – Накнаде у натури.

– Средства у износу од 34.600,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, програмска активност 0602–0002 Функционисање мес-
них заједница, функција 160, економска класификација 423 
– Услуге по уговору,

– Средства у износу од 42.900,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице,Програм 0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, програмска активност 0602–0002 Функционисање мес-
них заједница, функција 160, економска класификација 426 
– Материјал.



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 37

7. Меморандумске ставке за рефундацију расхода у износу од 2.500.000,00 динара – Извор финансирања 03.
Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима буџета и врстама издатака и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

-
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

.

ОПИС  Приходи из 
буџета 01 Остали извори Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      

    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине      

      110     Извршни и законодавни органи      

        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 3.422.000,00   3.422.000,00

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 612.510,00   612.510,00

        414   Социјална давања запосленима 110.000,00   110.000,00

        415   Накнаде трошкова за запослене 130.000,00   130.000,00

        416   Награде, бонуси и остали расходи 153.000,00   153.000,00

        423   Услуге по уговору 4.600.000,00   4.600.000,00

        465   Остале дотације и трансфери 610.000,00   610.000,00

        481   Дотације невладиним организацијама Ова апропријација користиће се за: – 
финансирање редовног рада политичких партија у износу од 466.000,00 
динара 

466.000,00   466.000,00

            Извори финансирања за функцију 110:      

          01 Приходи из буџета 10.103.510,00   10.103.510,00

            Укупно за функцију 110 10.103.510,00   10.103.510,00

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:      

          01 Приходи из буџета 10.103.510,00   10.103.510,00

            Укупно за програмску активност 2101-0001 10.103.510,00   10.103.510,00

            Извори финансирања за Програм 2101:      

          01 Приходи из буџета 10.103.510,00   10.103.510,00

            Укупно за програм 2101 10.103.510,00   10.103.510,00

            Извори финансирања за раздео 1:      

          01 Приходи из буџета 10.103.510,00   10.103.510,00

            Укупно за раздео 1 10.103.510,00   10.103.510,00

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      

    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа      

      110     Извршни и законодавни органи      

        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 20.000.000,00   20.000.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.580.000,00   3.580.000,00 

        414   Социјална давања запосленима 220.000,00    220.000,00 

        415   Накнаде трошкова за запослене 550.000,00    550.000,00 

        423   Услуге по уговору 1.760.000,00    1.760.000,00 

        465   Остале дотације и трансфери 2.800.000,00    2.800.000,00 

            Извори финансирања за функцију 110:      

          01 Приходи из буџета 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Укупно за функцију 110 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:      

          01 Приходи из буџета 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Укупно за програмску активност 2101-0002 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Извори финансирања за Програм 2101:      

          01 Приходи из буџета 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Укупно за програм 2101 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Извори финансирања за раздео 2:      

          01 Приходи из буџета 28.910.000,00    28.910.000,00 

            Укупно за раздео 2 28.910.000,00    28.910.000,00 

3           ОПШТИНСКА УПРАВА      

    0101       ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ      

    0101-1001       ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите”      

      421     Пољопривреда      

        424   Специјализоване услуге 317.000,00    317.000,00 



Број 88 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

            Извори финансирања за функцију 421:      

          01 Приходи из буџета 317.000,00    317.000,00 

            Укупно за функцију 421 317.000,00    317.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0101-1001:      

          01 Приходи из буџета 317.000,00    317.000,00 

            Укупно за пројекат 0101-1001 317.000,00    317.000,00 

    0101-1002       ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација”      

      421     Пољопривреда      

        481   Дотације невладиним организацијама 1.400.000,00    1.400.000,00 

            Извори финансирања за функцију 421:      

          01 Приходи из буџета 1.400.000,00    1.400.000,00 

            Укупно за функцију 421 1.400.000,00    1.400.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0101-1002:      

          01 Приходи из буџета 1.400.000,00    1.400.000,00 

            Укупно за пројекат 0101-1002 1.400.000,00    1.400.000,00 

    0101-1003       ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама”      

      421     Пољопривреда      

        424   Специјализоване услуге 150.000,00    150.000,00 

            Извори финансирања за функцију 421:      

          01 Приходи из буџета 150.000,00    150.000,00 

            Укупно за функцију 421 150.000,00    150.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0101-1003:      

          01 Приходи из буџета 150.000,00    150.000,00 

            Укупно за пројекат 0101-1003 150.000,00    150.000,00 

            Извори финансирања за Програм 0101:      

          01 Приходи из буџета 1.867.000,00    1.867.000,00 

            Укупно за програм 0101 1.867.000,00    1.867.000,00 

    0401       ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

    0401-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом      

      510     Управљање отпадом      

        424   Специјализоване услуге 597.730,00    597.730,00 

            Извори финансирања за функцију 510:      

          01 Приходи из буџета 597.730,00    597.730,00 

            Укупно за функцију 510 597.730,00    597.730,00 

            Извори финансирања за програмску активност 0401-0005:      

          01 Приходи из буџета 597.730,00    597.730,00 

            Укупно за програмску активност 0401-0005 597.730,00    597.730,00 

            Извори финансирања за Програм 0401:      

          01 Приходи из буџета 597.730,00    597.730,00 

            Укупно за програм 0401 597.730,00    597.730,00 

    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    0602–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина

     

      130     Опште услуге      

        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 60.065.000,00   60.065.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 10.750.991,00   10.750.991,00 

        413   Накнаде у натури 360.000,00    360.000,00 

        414   Социјална давања запосленима 1.560.000,00  1.717.831,73  3.277.831,73 

        415   Накнаде за запослене ( превоз) 3.070.000,00    3.070.000,00 

        416   Награде, бонуси и остали расходи 344.000,00  149.189,87  493.189,87 

        421   Стални трошкови 9.480.000,00  140.809,40  9.620.809,40 

        422   Трошкови путовања 310.000,00    310.000,00 

        423   Услуге по уговору 15.300.000,00  933.432,03  16.233.432,03 

        424   Специјализоване услуге 1.919.805,00    1.919.805,00 

        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.750.000,00    3.750.000,00 

        426   Материјал 6.803.000,00  231.405,37  7.034.405,37 

        465   Остале дотације и трансфери 9.070.958,00  700.350,00  9.771.308,00 

        482   Порези и обавезне таксе 3.165.000,00    3.165.000,00 

        483   Новчане казне по решењу суда 6.500.000,00    6.500.000,00 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

        484   Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода и 
других природних узрока

580.000,00   580.000,00 

        511   Зграде и грађевински објекти 3.148.000,00    3.148.000,00 

        512   Машине и опрема 5.320.000,00    5.320.000,00 

        515   Софтвери 1.580.000,00    1.580.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      

          01 Приходи из буџета 143.076.754,00    143.076.754,00 

          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    1.386.990,37  1.386.990,37 

          13 Вишак прихода    986.028,03  986.028,03 

            Укупно за функцију 130 143.076.754,00  3.873.018,40  146.949.772,40 

            Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:      

          01 Приходи из буџета 143.076.754,00    143.076.754,00 

          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    1.386.990,37  1.386.990,37 

          13 Вишак прихода    986.028,03  986.028,03 

            Укупно за програмску активност 0602–0001 143.076.754,00  3.873.018,40  146.949.772,40 

    0602-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови      

      130     Опште услуге      

        411   Плате, додаци и накнаде запослених 7.500.000,00    7.500.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.342.500,00    1.342.500,00 

        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 

        414   Социјална давања запосленима 110.000,00    110.000,00 

        415   Накнаде за запослене ( превоз) 250.000,00    250.000,00 

        416   Награде, бонуси и остали расходи 84.000,00    84.000,00 

        424   Специјализоване услуге Ова апропријација користиће се – извршење Решења 
комуналне инспекције 5.200.000,00 динара – извршење Решења грађевинске 
инспекције 1.000.000,00 динара

5.900.000,00  343.367,06  6.243.367,06 

        465   Остале дотације и трансфери 1.200.000,00    1.200.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      

          01 Приходи из буџета 16.406.500,00    16.406.500,00 

          13 Вишак прихода    343.367,06  343.367,06 

            Укупно за функцију 130 16.406.500,00  343.367,06  16.749.867,06 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:      

          01 Приходи из буџета 16.406.500,00    16.406.500,00 

          13 Вишак прихода    343.367,06  343.367,06 

            Укупно за програмску активност 0602-0006 16.406.500,00  343.367,06  16.749.867,06 

    0602-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва      

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

        49912   Средства текуће резерве 2.018.217,00    2.018.217,00 

            Извори финансирања за функцију 160:      

          01 Приходи из буџета 2.018.217,00    2.018.217,00 

            Укупно за функцију 160 2.018.217,00    2.018.217,00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:      

          01 Приходи из буџета 2.018.217,00    2.018.217,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0009 2.018.217,00    2.018.217,00 

    0602-0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва      

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

        49911   Средства сталне резерве 600.000,00    600.000,00 

            Извори финансирања за функцију 160:      

          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 

            Укупно за функцију 160 600.000,00   600.000,00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:      

          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0010 600.000,00    600.000,00 

    0602-0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Ванредне ситуације      

      220     Цивилна одбрана      

        424   Специјализоване услуге 600.000,00    600.000,00 

        426   Материјал 100.000,00    100.000,00 

            Извори финансирања за функцију 220:      



Број 88 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          01 Приходи из буџета 700.000,00    700.000,00 

            Укупно за функцију 220 700.000,00    700.000,00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:      

          01 Приходи из буџета 700.000,00    700.000,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0014 700.000,00    700.000,00 

    0602-1001       ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација”      

      130     Опште услуге      

        481   Дотације невладиним организацијама -дотације невладиним организацијама и 
удружењима грађана у износу од 5.200.000,00 динара 

5.200.000,00    5.200.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      

          01 Приходи из буџета 5.200.000,00    5.200.000,00 

            Укупно за функцију 130 5.200.000,00    5.200.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-1001:      

          01 Приходи из буџета 5.200.000,00    5.200.000,00 

            Укупно за пројекат 0602-1001 5.200.000,00    5.200.000,00 

    0602-1008       ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница”      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      

        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за функцију 860 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-1008:      

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за пројекат 0602-1008 3.000.000,00    3.000.000,00 

    0602-1011       Пројекат „Постављање интегисаног система видео надзора на територији ГО 
Барајево” – I фаза

     

      130     Опште услуге      

        424   Специјализоване услуге    400.000,00  400.000,00 

        512   Машине и опрема    9.931.000,00  9.931.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      

          13 Вишак прихода    10.331.000,00  10.331.000,00 

            Укупно за функцију 130    10.331.000,00  10.331.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-1011:      

          13 Вишак прихода    10.331.000,00  10.331.000,00 

            Укупно за пројекат 0602-1011    10.331.000,00  10.331.000,00 

    0602-1012       Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”      

      130     Опште услуге      

        511   Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00    1.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 

            Укупно за функцију 130 1.000.000,00    1.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0602-1012:      

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 

            Укупно за пројекат 0602-10112 1.000.000,00    1.000.000,00 

            Извори финансирања за програм 0602:      

          01 Приходи из буџета 172.001.471,00    172.001.471,00 

          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    1.386.990,37  1.386.990,37 

          13 Вишак прихода    11.660.395,09  11.660.395,09 

            Укупно за програм 0602 172.001.471,00  14.547.385,46  186.548.856,46 

    0701       ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРА-
СТРУКТУРА

     

    0701-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање саобраћајне инфраструктуре      

      620     Развој заједнице      

        425   Текуће поправке и одржавање 34.000.000,00  5.711.786,41  39.711.786,41 

        465   Остале дотације и трансфери    130.000,00  130.000,00 

        511   Зграде и грађевински објекти 600.000,00  23.099.661,88  23.699.661,88 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 34.600.000,00    34.600.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    23.099.661,88  23.099.661,88 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          13 Вишак прихода    5.841.786,41  5.841.786,41 

            Укупно за функцију 620 34.600.000,00  28.941.448,29  63.541.448,29 

            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      

          01 Приходи из буџета 34.600.000,00    34.600.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    23.099.661,88  23.099.661,88 

          13 Вишак прихода    5.841.786,41  5.841.786,41 

            Укупно за програмску активност 0701-0002 34.600.000,00  28.941.448,29 63.541.448,29 

    0701-1001       ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци”      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти 830.000,00  9.942.891,71  10.772.891,71 

        541   Земљиште    3.415.438,22  3.415.438,22 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 830.000,00    830.000,00 

          07 Остали извори    2.758.764,00  2.758.764,00 

          13 Вишак прихода    10.599.565,93  10.599.565,93 

            Укупно за функцију 620 830.000,00  13.358.329,93  14.188.329,93 

            Извори финансирања за пројекат 0701-1001:      

          01 Приходи из буџета 830.000,00    830.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    2.758.764,00  2.758.764,00 

          13 Вишак прихода    10.599.565,93  10.599.565,93 

            Укупно за пројекат 0701-1001 830.000,00  13.358.329,93  14.188.329,93 

    0701-1002       ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево”      

      451     Дрзмски саобраћај      

        426   Материјал    400.000,00  400.000,00 

        463   Трансфери осталим нивоима власти    600.000,00  600.000,00 

        481   Дотације невладиним организацијама    2.000.000,00  2.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 451:      

          07 Трансфери од других нивоа власти    3.000.000,00  3.000.000,00 

            Укупно за Функцију 451    3.000.000,00  3.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 0701-1002:      

          07 Трансфери од других нивоа власти    3.000.000,00  3.000.000,00 

            Укупно за пројекат 0701-1002    3.000.000,00  3.000.000,00 

            Извори финансирања за програм 0701:      

          01 Приходи из буџета 35.430.000,00    35.430.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    28.858.425,88  28.858.425,88 

          13 Вишак прихода    16.441.352,34  16.441.352,34 

            Укупно за програм 0701 35.430.000,00  45.299.778,22  80.729.778,22 

    0901       ПРОГРАМ 9 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      

    0901 -0001       ПРОРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета – ова апропријација користиће се 
за: – једнократне помоћи у износу од 1.580.000,00 динара -трошкове сахране нн 
лица у износу од 200.000,00 динара -за исплату помоћи по решењима Комеса-
ријата за избеглице и миграције у износу од 50.363,00 динара 

957.000,00  873.363,00  1.830.363,00 

            Извори финансирања за функцију 090:      

          01 Приходи из буџета 957.000,00    957.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    50.363,00  50.363,00 

          13 Вишак прихода    823.000,00  823.000,00 

            Укупно за функцију 090 957.000,00  873.363,00  1.830.363,00 

            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:      

          01 Приходи из буџета 957.000,00    957.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    50.363,00  50.363,00 

          13 Вишак прихода    823.000,00  823.000,00 

            Укупно за програмску активност 0901-0001 957.000,00  873.363,00  1.830.363,00 

    0901-1001       ПРОЈЕКАТ „Набавка и расподела пакета грађевинског материјала”      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета   10.800.000,00 10.800.000,00

            Извори финансирања за функцију 090:      

          13 Вишак прихода   10.800.000,00 10.800.000,00

            Укупно за функцију 090   10.800.000,00 10.800.000,00



Број 88 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

            Извори финансирања за пројекат 0901-1001:      

          13 Вишак прихода   10.800.000,00 10.800.000,00

            Укупно за пројекат 0901-1001   10.800.000,00 10.800.000,00

    0901-1002       ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији 
ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”

     

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

            Извори финансирања за функцију 090:      

          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00

          07 Трансфери од других нивоа власти   2.475.000,00 2.475.000,00

            Укупно за функцију 090 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

            Извори финансирања за пројекат 0901-1002:      

          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00

          07 Трансфери од других нивоа власти   2.475.000,00 2.475.000,00

            Укупно за пројекат 0901-1002 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

    0901-1003       ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица 
на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”

     

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

            Извори финансирања за функцију 090:      

          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00

          07 Трансфери од других нивоа власти   4.950.000,00 4.950.000,00

            Укупно за функцију 090 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

            Извори финансирања за пројекат 0901-1003:      

          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00

          07 Трансфери од других нивоа власти   4.950.000,00 4.950.000,00

            Укупно за пројекат 0901-1003 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

            Извори финансирања за програм 0901:      

          01 Приходи из буџета 1.782.000,00    1.782.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    7.475.363,00  7.475.363,00 

          13 Вишак прихода   11.623.000,00 11.623.000,00

            Укупно за програм 0901 1.782.000,00 19.098.363,00 20.880.363,00

    1101       ПРОГРАМ 1 УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      

    1101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти 300.000,00  1.443.168,00  1.743.168,00 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 

          13 Вишак прихода    1.443.168,00  1.443.168,00 

            Укупно за функцију 620 300.000,00  1.443.168,00  1.743.168,00 

            Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:      

          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 

          13 Вишак прихода    1.443.168,00  1.443.168,00 

            Укупно за програмску активност 1101-0001 300.000,00 1.443.168,00 1.743.168,00 

            Извори финансирања за програм1101:      

          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 

          13 Вишак прихода    1.443.168,00  1.443.168,00 

            Укупно за програм 1101 300.000,00  1.443.168,00  1.743.168,00 

    1102       ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      

    1102-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем      

      640     Улична расвета      

        421   Стални трошкови 32.000.000,00 22.000.000,00 54.000.000,00

        424   Специјализоване услуге 600.000,00   600.000,00

        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.000.000,00   3.000.000,00

        426   Материјал 2.100.000,00   2.100.000,00

        465   Остале дотације и трансфери 1.645.382,00 20.104.685,33 21.750.067,33

            Извори финансирања за функцију 640:      

          01 Приходи из буџета 39.345.382,00   39.345.382,00

          13 Вишак прихода   42.104.685,33 42.104.685,33

            Укупно за функцију 640 39.345.382,00 42.104.685,33 81.450.067,33



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:      

          01 Приходи из буџета 39.345.382,00   39.345.382,00

          13 Вишак прихода   42.104.685,33 42.104.685,33

            Укупно за програмску активност 1102-0001 39.345.382,00 42.104.685,33 81.450.067,33

    1102-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина      

      620     Развој заједнице      

        424   Специјализоване услуге 13.258.348,00   13.258.348,00

        465   Остале дотације и трансфери   389.268,00 389.268,00

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 13.258.348,00   13.258.348,00

          13 Вишак прихода   389.268,00 389.268,00

            Укупно за функцију 620 13.258.348,00 389.268,00 13.647.616,00

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:      

          01 Приходи из буџета 13.258.348,00   13.258.348,00

          13 Вишак прихода   389.268,00 389.268,00

            Укупно за програмску активност 1102-0002 13.258.348,00 389.268,00 13.647.616,00

    1102-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене

     

      620     Развој заједнице      

        421   Стални трошкови 12.236.348,00   12.236.348,00

        465   Остале дотације и трансфери   422.400,00 422.400,00

        512   Машине и опрема 2.000.000,00   2.000.000,00

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 14.236.348,00   14.236.348,00

          13 Вишак прихода   422.400,00 422.400,00

            Укупно за функцију 620 14.236.348,00 422.400,00 14.658.748,00

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:      

          01 Приходи из буџета 14.236.348,00   14.236.348,00

          13 Вишак прихода   422.400,00 422.400,00

            Укупно за програмску активност 1102-0003 14.236.348,00 422.400,00 14.658.748,00

    1102-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге      

      620     Развој заједнице      

        451   Субвенције јавним нефинансијским предузећимa – Ова апропријација 
користиће се за текуће субвенције ЈКП „10.Октобар” за покриће губитка нас-
талог приликом одржавања гробаља и обављања погребних услуга

5.900.000,00   5.900.000,00

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 5.900.000,00   5.900.000,00

            Укупно за функцију 620 5.900.000,00   5.900.000,00

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:      

          01 Приходи из буџета 5.900.000,00   5.900.000,00

            Укупно за програмску активност 1102-0006 5.900.000,00   5.900.000,00

    1102-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге      

      620     Развој заједнице      

        451   Субвенције јавним нефинансијским предузећима Ова апропријација ко-
ристиће се за: – Текуће субвенције ЈКП „10. Октобар” у износу од 1.000.000,00 
динара за покриће трошкова закупа Црвеном крсту – Текуће субвенције ЈКП 
„10.Октобар” у износу од 10.900.000,00 динара за покриће губитка насталог 
приликом изношења смећа – Капиталне субвенције ЈКП „10.Октобар” у износу 
од 9.690.000,00 динара за набавку возила за изношење смећа 

11.900.000,00  9.690.000,00  21.590.000,00 

        465   Остале дотације и трансфери    305.600,00  305.600,00 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 11.900.000,00    11.900.000,00 

          13 Вишак прихода    9.995.600,00  9.995.600,00 

            Укупно за функцију 620 11.900.000,00  9.995.600,00  21.895.600,00 

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0009:      

          01 Приходи из буџета 11.900.000,00    11.900.000,00 

          13 Вишак прихода    9.995.600,00  9.995.600,00 

            Укупно за програмску активност 1102-0009 11.900.000,00  9.995.600,00  21.895.600,00 

    1102-1001       ПРОЈЕКАТ” Уређење форланда и водотока барајевске реке”      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти 2.100.000,00  5.346.188,20  7.446.188,20 

            Извори финансирања за функцију 620:      



Број 88 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          01 Приходи из буџета 2.100.000,00    2.100.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    1.822.023,00  1.822.023,00 

          13 Вишак прихода    3.524.165,20  3.524.165,20 

            Укупно за функцију 620 2.100.000,00  5.346.188,20  7.446.188,20 

            Извори финансирања за пројекат 1102-1001:      

          01 Приходи из буџета 2.100.000,00    2.100.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    1.822.023,00  1.822.023,00 

          13 Вишак прихода    3.524.165,20  3.524.165,20 

            Укупно за пројекат 1102-1001 2.100.000,00  5.346.188,20  7.446.188,20 

    1102-1002       Пројекат „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00  8.387.880,00  9.387.880,00 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    8.387.880,00  8.387.880,00 

            Укупно за функцију 620 1.000.000,00  8.387.880,00  9.387.880,00 

            Извори финансирања за пројекат 1102-1002:      

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    8.387.880,00  8.387.880,00 

            Укупно за пројекат 1102-1002 1.000.000,00  8.387.880,00  9.387.880,00 

    1102-1003       Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – 
Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „

     

      630     Водоснабдевање      

        424   Специјализоване услуге 300.000,00    300.000,00 

        511   Зграде и грађевински објекти 600.000,00  16.493.760,00  17.093.760,00 

            Извори финансирања за функцију 630:      

          01 Приходи из буџета 900.000,00    900.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    16.493.760,00  16.493.760,00 

            Укупно за функцију 630 900.000,00  16.493.760,00  17.393.760,00 

            Извори финансирања за пројекат 1102-1003:      

          01 Приходи из буџета 900.000,00    900.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    16.493.760,00  16.493.760,00 

            Укупно за пројекат 1102-1003 900.000,00  16.493.760,00  17.393.760,00 

    1102-1004       Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти    1.050.000,00  1.050.000,00 

            Извори финансирања за функцију 620:      – 

          13 Вишак прихода    1.050.000,00  1.050.000,00 

            Укупно за функцију 620    1.050.000,00  1.050.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 1102-1004:      

          13 Вишак прихода    1.050.000,00  1.050.000,00 

            Укупно за пројекат 1102-1004    1.050.000,00  1.050.000,00 

    1102-1005       Пројекат „ Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”      

      620     Развој заједнице      

        541   Земљиште    12.000.000,00  12.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          07 Остали извори    12.000.000,00  12.000.000,00 

            Укупно за функцију 620    12.000.000,00  12.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 1102-1005:      

          07 Остали извори    12.000.000,00  12.000.000,00 

            Укупно за пројекат 1102-1005    12.000.000,00  12.000.000,00 

    1102-1006       Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти    2.500.000,00  2.500.000,00 

            Извори финансирања за функцију 620:      

          13 Вишак прихода    2.500.000,00  2.500.000,00 

            Укупно за функцију 620    2.500.000,00  2.500.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 1102-1006:      

          13 Вишак прихода    2.500.000,00  2.500.000,00 

            Укупно за пројекат 1102-1006    2.500.000,00  2.500.000,00 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

            Извори финансирања за програм 1102:      

          01 Приходи из буџета 88.640.078,00    88.640.078,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    38.703.663,00  38.703.663,00 

          13 Вишак прихода    59.986.118,53  59.986.118,53 

            Укупно за програм 1102 88.640.078,00  98.689.781,53  187.329.859,53 

    1301       ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

    1301-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима

     

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      

        481   Дотације невладиним организацијама 7.510.000,00    7.510.000,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 

            Укупно за функцију 860 7.510.000,00    7.510.000,00 

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:      

          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 

            Укупно за програмску активност 1301-0001 7.510.000,00    7.510.000,00 

    1301-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 2.430.500,00    2.430.500,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          01 Приходи из буџета 2.430.500,00    2.430.500,00 

            Укупно за функција 860 2.430.500,00    2.430.500,00 

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      

          01 Приходи из буџета 2.430.500,00    2.430.500,00 

            Укупно за програмску активност 1301-0002 2.430.500,00    2.430.500,00 

    1301-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфраструктуре      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере      

        424   Специјализоване услуге 300.000,00    300.000,00 

        511   Зграде и грађевински објекти 200.000,00  400.000,00  600.000,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          01 Приходи из буџета 500.000,00    500.000,00 

          13 Вишак прихода    400.000,00  400.000,00 

            Укупно за функција 860 500.000,00  400.000,00  900.000,00 

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      

          01 Приходи из буџета 500.000,00    500.000,00 

          13 Вишак прихода    400.000,00  400.000,00 

            Укупно за програмску активност 1301-0002 500.000,00  400.000,00  900.000,00 

    1301-1001       ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале-балон хале”      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      

        424   Специјализоване услуге 200.000,00    200.000,00 

        511   Зграде и грађевински објекти 600.000,00  21.599.400,00  22.199.400,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          01 Приходи из буџета 800.000,00    800.000,00 

          13 Вишак прихода    21.599.400,00  21.599.400,00 

            Укупно за Функцију 860 800.000,00  21.599.400,00  22.399.400,00 

            Извори финансирања за пројекат 1301-1001:      

          01 Приходи из буџета 800.000,00    800.000,00 

          13 Вишак прихода    21.599.400,00  21.599.400,00 

            Укупно за пројекат 1301-1001 800.000,00  21.599.400,00  22.399.400,00 

    1301-1002       ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у 
Барајеву – насеље Гај”

     

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      

        511   Зграде и грађевински објекти    8.400.000,00  8.400.000,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          07 Трансфери од других нивоа власти    8.400.000,00  8.400.000,00 

            Укупно за Функцију 860    8.400.000,00  8.400.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 1301-1002:      

          07 Трансфери од других нивоа власти    8.400.000,00  8.400.000,00 

            Укупно за пројекат 1301-1002    8.400.000,00  8.400.000,00 

            Извори финансирања за Програм 1301:      



Број 88 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          01 Приходи из буџета 11.240.500,00    11.240.500,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    8.400.000,00  8.400.000,00 

          13 Вишак прихода    21.999.400,00  21.999.400,00 

            Укупно за програм 1301 11.240.500,00  30.399.400,00  41.639.900,00 

    2001       ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ      

    2001-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа      

      911      Предшколско образовање      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 911:      

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за функција 911 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:      

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 2001-0001 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Извори финансирања за програм 2001:      

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за програм 2001 3.000.000,00    3.000.000,00 

    2002       ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ      

    2002-1001       ПРОЈЕКАТ „Исхрана и смештај ученика”      

      950     Образовање које није дефинисано нивоом      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 200.000,00    200.000,00 

        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000,00    2.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      

          01 Приходи из буџета 2.200.000,00    2.200.000,00 

            Укупно за функцију 950 2.200.000,00    2.200.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 2002-1001:      

          01 Приходи из буџета 2.200.000,00    2.200.000,00 

            Укупно за пројекат 2002-1001 2.200.000,00    2.200.000,00 

    2002-1002       ПРОЈЕКАТ „Текуће поправке и одржавање школа”      

      950     Образовање које није дефинисано нивоом      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 12.873.675,00  2.000.000,00  14.873.675,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      

          01 Приходи из буџета 12.873.675,00    12.873.675,00 

          13 Вишак прихода    2.000.000,00  2.000.000,00 

            Укупно за функцију 950 12.873.675,00  2.000.000,00  14.873.675,00 

            Извори финансирања за пројекат 2002-1002:      

          01 Приходи из буџета 12.873.675,00    12.873.675,00 

          13 Вишак прихода    2.000.000,00  2.000.000,00 

            Укупно за пројекат 2002-1002 12.873.675,00  2.000.000,00  14.873.675,00 

    2002-1003       ПРОЈЕКАТ „Превоз ученика”      

      950     Образовање које није дефинисано нивоом      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 5.000.000,00    5.000.000,00 

        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета Ова апропријација користиће се за – 
покриће трошкова превоза категоризоване деце и њихових пратилаца у износу 
од 600.000,00 динара

600.000,00    600.000,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      

          01 Приходи из буџета 5.600.000,00    5.600.000,00 

            Укупно за функцију 950 5.600.000,00    5.600.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      

          01 Приходи из буџета 5.600.000,00    5.600.000,00 

            Укупно за пројекат 2002-1003 5.600.000,00    5.600.000,00 

    2002-1006       ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку”      

      950     Образовање које није дефинисано нивоом      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 350.000,00    350.000,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      

          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 

            Укупно за функцију 950 350.000,00    350.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      

          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 

            Укупно за пројекат 2002-1006 350.000,00    350.000,00 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    2002-1007       ПРОЈЕКАТ „За првака пакет први”      

      950     Образовање које није дефинисано нивоом      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 300.000,00    300.000,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      

          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 

            Укупно за функцију 950 300.000,00    300.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 2002-1007:      

          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 

            Укупно за пројекат 2002-1007 300.000,00    300.000,00 

            Извори финансирања за Програм 2002:      

          01 Приходи из буџета 21.323.675,00    21.323.675,00 

          13 Вишак прихода    2.000.000,00  2.000.000,00 

            Укупно за програм 2002 21.323.675,00  2.000.000,00  23.323.675,00 

    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине

     

      130     Опште услуге      

        411   Плате, додаци и накнаде запослених 9.000.000,00    9.000.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.611.100,00    1.611.100,00 

        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 

        414   Социјална давања запосленима 160.000,00    160.000,00 

        415   Накнаде за запослене ( превоз) 450.000,00    450.000,00 

        416   Награде, бонуси и остали расходи 84.000,00    84.000,00 

        465   Остале дотације и трансфери 1.100.000,00    1.100.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      

          01 Приходи из буџета 12.425.100,00    12.425.100,00 

            Укупно за функцију 130 12.425.100,00    12.425.100,00 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:      

          01 Приходи из буџета 12.425.100,00    12.425.100,00 

            Укупно за програмску активност 2101-1003 12.425.100,00    12.425.100,00 

            Извори финансирања за програм 2101:      

          01 Приходи из буџета 12.425.100,00    12.425.100,00 

            Укупно за програм 2101 12.425.100,00    12.425.100,00 

            Извори финансирања за раздео 3:      

          01 Приходи из буџета 348.607.554,00   348.607.554,00

          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    84.824.442,25  84.824.442,25 

          13 Вишак прихода   125.153.433,96  125.153.433,96 

            Укупно за раздео 3 348.607.554,00 211.477.876,21  560.085.430,21 

  3.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      

    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВА      

    0602-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница      

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

        411   Плате, додаци и накнаде запослених    126.378,12  126.378,12 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца    26.508,97  26.508,97 

        421   Стални трошкови 4.880.000,00  3.850,90  4.883.850,90 

        423   Услуге по уговору    45.600,00  45.600,00 

        424   Специјализоване услуге 150.000,00    150.000,00 

        426   Материјал 250.000,00  53.230,23  303.230,23 

        482   Порези и обавезне таксе 10.000,00    10.000,00 

        483   Новчане казне по решењу суда 3.000.000,00    3.000.000,00 

        512   Машине и опрема 60.000,00    60.000,00 

            Извори финансирања за функцију 160:      

          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 

          04 Сопствени приходи    77.500,00  77.500,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    153.968,00  153.968,00 

          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 

            Укупно за функција 160 8.350.000,00  255.568,22  8.605.568,22 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      

          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 



Број 88 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          04 Сопствени приходи    77.500,00  77.500,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    153.968,00  153.968,00 

          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 

            Укупно за програмску активност 0602-0002 8.350.000,00  255.568,22  8.605.568,22 

            Извори финансирања за програм 0602:      

          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 

          04 Сопствени приходи    77.500,00  77.500,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    153.968,00  153.968,00 

          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 

            Укупно за програм 0602 8.350.000,00  255.568,22  8.605.568,22 

            Извори финансирања за главу 3.1:      

          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 

          04 Сопствени приходи    77.500,00  77.500,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    153.968,00  153.968,00 

          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 

            Укупно за главу 3.1 8.350.000,00  255.568,22  8.605.568,22 

  3.2         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „БАРАЈЕВО”      

    1201       ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере      

        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.149.949,00    6.149.949,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.128.642,00    1.128.642,00 

        413   Накнаде у натури    30.000,00  30.000,00 

        414   Социјална давања запосленима 424.745,00  1.000.000,00  1.424.745,00 

        415   Накнаде за запослене 460.000,00    460.000,00 

        421   Стални трошкови 1.852.000,00  28.244,24  1.880.244,24 

        423   Услуге по уговору 3.393.620,00    3.393.620,00 

        424   Специјализоване услуге 6.992.065,00  1.200.000,00  8.192.065,00 

        425   Текуће поправке и одржавање 560.000,00    560.000,00 

        426   Материјал 1.026.000,00    1.026.000,00 

        465   Остале дотације и трансфери 685.399,00    685.399,00 

        482   Порези и обавезне таксе 28.580,00    28.580,00 

        512   Машине и опрема 285.000,00    285.000,00 

            Извори финансирања за функцију 860:      

          01 Приходи из буџета 22.986.000,00    22.986.000,00 

          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 

          04 Сопствени приходи    1.230.000,00  1.230.000,00 

          13 Вишак прихода    28.244,24  28.244,24 

            Укупно за функцију 860 22.986.000,00  2.258.244,24  25.244.244,24 

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:      

          01 Приходи из буџета 22.986.000,00    22.986.000,00 

          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 

          04 Сопствени приходи    1.230.000,00  1.230.000,00 

          13 Вишак прихода    28.244,24  28.244,24 

            Укупно за програмску активност 1201-0001 22.986.000,00 2.258.244,24 25.244.244,24

            Извори финансирања за програм 1201:      

          01 Приходи из буџета 22.986.000,00   22.986.000,00

          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00

          04 Сопствени приходи   1.230.000,00 1.230.000,00

          13 Вишак прихода   28.244,24 28.244,24

            Укупно за програм 1201 22.986.000,00 2.258.244,24 25.244.244,24

            Извори финансирања за главу 3.2:      

          01 Приходи из буџета 22.986.000,00   22.986.000,00

          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00

          04 Сопствени приходи   1.230.000,00 1.230.000,00

          13 Вишак прихода   28.244,24 28.244,24

            Укупно за главу 3.3 22.986.000,00 2.258.244,24 25.244.244,24

            Извори финансирања за раздео 03:      

          01 Приходи из буџета 379.943.554,00    379.943.554,00 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 

          04 Сопствени приходи    1.307.500,00  1.307.500,00 

          07 Трансфери од других нивоа власти    84.978.410,25  84.978.410,25 

          13 Вишак прихода   125.205.778,42  125.205.778,42 

            Укупно за раздео 3 379.943.554,00 213.991.688,67  593.935.242,67 

4           ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      

    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    0602-0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво      

      330     Судови      

        411   Плате,додаци и накнаде запослених 5.400.000,00    5.400.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 966.600,00    966.600,00 

        413   Накнаде у натури 40.000,00    40.000,00 

        414   Социјална давања запосленима 100.000,00    100.000,00 

        415   Накнаде трошкова за запослене 220.000,00    220.000,00 

        422   Трошкови путовања 100.000,00    100.000,00 

        423   Услуге по уговору 80.000,00    80.000,00 

        424   Специјализоване услуге 100.000,00    100.000,00 

        426   Материјал 150.000,00    150.000,00 

        465   Остале дотације и трансфери 700.000,00    700.000,00 

        482   Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 20.000,00    20.000,00 

            Извори финансирања за функцију 330:      

          01 Приходи из буџета 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Укупно за функцију 330 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      

          01 Приходи из буџета 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Укупно за програмску активност 0602-0004 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Извори финансирања за програм 0602:      

          01 Приходи из буџета 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Укупно за програм 0602 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Извори финансирања за раздео 04:      

          01 Приходи из буџета 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Укупно за раздео 04 7.876.600,00    7.876.600,00 

            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      

          01 Приходи из буџета 426.833.664,00    426.833.664,00 

          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 

          04 Сопствени приходи    1.307.500,00  1.307.500,00 

          07 Остали извори    84.978.410,25  84.978.410,25 

          13 Вишак прихода   125.205.778,42  125.205.778,42 

            Укупно за Разделе 1+2+3+4 426.833.664,00 213.991.688,67  640.825.352,67 

Члан 10.
Циљеви програма, програмских активности и пројеката, са индикаторима за мерење постављених циљева, дати су у 

следећој табели:

Програм/програмска активност и 
пројекат ЦИЉ Индикатор

Очекивана 
вредност у 

2016. години

Циљана 
вредност 

2017

Циљана 
вредност 

2018

Циљана 
вредност 

2019
Укупна средства

Шифра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8

1101 Програм 1 УРБАНИ-
ЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

Просторни развој у складу 
са плановима

Проценат покривености терито-
рије урбанистичком планском 
документацијом

10% 15% 20% 25% 1.743.168,00

1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 1.743.168,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистичком докумен-
тацијом

1. Проценат површине покривен 
плановима детаљне регулације

10% 15% 20% 25% 1.743.168,00

1102 Програм 2 КОМУ-
НАЛНЕ ДЕЛАТНОСТ

Повећање покривеност 
територије комуналним 
делатностима одржавања 
јавних зелених површина, 
одржавања чистоће на 
површинама јавне намене 
и зоохигијене

Број m² јавних зелених површина 
на којима се уређује и одржава 
зеленило у односу на укупан број 
m² јавних зелених површина

85% 85% 85% 85% 187.329.859,53

Број m² површина јавне намене 
где се одржава чистоћа у односу на 
укупан број m² јавне намене

5% 5% 5% 5%



Број 88 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8

1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 81.450.067,33

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Оптимална покривеност 
насеља и територије 
јавном расветом

Укупан број светиљки 13.000 13.300 13.300 13.300 81.450.067,33

1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 13.647.616,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Максимална могућа 
покривеност насеља и те-
риторије услугама уређења 
и одржавања зеленила

Број m² јавних зелених површина 
на којима се уређује и одржава 
зеленило у односу на укупан број 
m² зелених површина

5% 5% 5% 5% 13.647.616,00

1102-0003 Програмска активност Одржавање чистоће на површинама јавне намене 14.658.748,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина

Степен покривености територије 
услугама одржавања чистоће 
јавно-прометних површина (број 
улица које се чисте у односу на 
укупан број улица у општини)

5% 5% 5% 5% 14.658.748,00

1102-0006 Програмска активност Одржавање гробаља и погребне услуге 5.900.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Адекватан квалитет пру-
жених услуга одржавања 
гробаља и погребних 
услуга

Висина буџетских средстава за 
субвенције

6.000.000,00 5.900.000,00 5.000.000,00 4.900.000,00 5.900.000,00

1102-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге 21.895.600,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Обезбеђивање услова за 
задовољење других кому-
налних потреба грађања

Висина буџетских средстава за 
субвенције

20.000.000,00 21.590.000,00 11.500.000,00 10.500.000,00 21.895.600,00

1102-1001 ПРОЈЕКАТ „Уређење форланда и водотока барајевске реке” 7.446.188,20

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња комуналне ин-
фраструктуре у општине

% изграђености 100%
7.446.188,20

1102-1002 ПРOJEKAT „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 9.387.880,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња капела на 
гробљима у МЗ Лисовић 
и Вранић

број изграђених капела 2 9.387.880,00

1102-1003 ПРОЈЕКАТ „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „ 17.393.760,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња водоводне 
мреже

Дужина изграђене мреже у км 2,9 17.393.760,00

1102-1004 ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „ 1.050.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња гробаља % изграђености 100% 1.050.000,00

1102-1005 ПРОЈЕКАТ „ Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву” 12.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Прибављање земљишта за 
изградњу парка

Површина земљишта која се набавља у m² 2000 12.000.000,00

1102-1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 2.500.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња капеле на 
гробљу у Барајеву

број изграђених капела 1 2.500.000,00

0101 Програм 5 
ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ

1. Спровођење усвојене 
пољопривредне политике 
и политике руралног раз-
воја на подручју локалне 
самоуправе 

Реализација годишњег програма 
развоја пољопривреде и руралног 
развоја

100% 100% 100% 100% 1.867.000,00

0101-1001 ПРОЈЕКАТ Награда стрелцима у систему противградне заштите 317.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Материјална стимула-
ција лицима која су анга-
жована на противградним 
станицама

Број стрелаца 12 8 8 8 317.000,00

0101-1002 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација 1.400.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Подстицај и развој 
привредних делатности 
( пољопривреда) кроз 
финансирање пројеката 
невладиних организација 
са територије Општине 
Барајево

Број пројеката 3 3 3 1.400.000,00

Број удружења која учествују на 
конкурсу

3 3 3

0101-1003 ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и изложбама 150.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Организовње групних 
посета и праћење новина 
и научних достигнућа

Број одлазака 2 3 3 3 150.000,00

Број пољопривредника 220 250 250 250

0401 Програм 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом

Проценат становништва пок-
ривеног услугом прикупљања 
комуналног отпада

100% 100% 100% 100% 597.730,00

0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 597.730,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња регионалне 
депоније Каленић

% учешћа у финансирању Регионалног центра за 
управљање отпадом „Еко Тамнава” д.о.о

6,40% 6,40% 6,40% 597.730,00



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 51

1 2 3 4 5 6 7 8

0701 Програм 7 ОР-
ГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА ИН-
ФРАСТРУКТУРА

Одржавање квалите-
тетне путне мреже кроз 
реконструкцију и редовно 
одржавање

Број километара санираних и 
реконструисаних путева

13 13 13 13 80.729.778,22

0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање путева 63.541.448,29

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење путне инфра-
структуре у општини

Број километара атарских и нека-
тегорисаних путева

13 13 13 13 63.541.448,29

Број километара некатегориса-
них и атарских путева на којима 
је извршено уклањање шибља и 
растиња у путном појасу

12 13 13 13

Одржавање квалите-
тетне путне мреже кроз 
реконструкцију и редовно 
одржавање асфалтног 
покривача

Број километара санираних и 
реконструисаних путева

3,29

0701-1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 14.188.329,93

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење путне инфра-
структуре у општини

Проценат изграђености 100% 14.188.329,93

0701-1002 ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево” 3.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Спровођење превентив-
них и заштитних програма 
из области безбедности са-
обраћаја у циљу спасавања 
живота предшколског и 
школског узраста

Број деце учесника едукације 1.000 3.000.000,00

2001 Програм 8 ПРЕДШ-
КОЛСКО ВАСПИ-
ТАЊЕ И ОБРАЗО-
ВАЊЕ

Повећање обухвата деце 
предшколским васпи-
тањем и образовањем

Број деце који је уписан у предш-
колске установе 

640 650 650 650 3.000.000,00

 Број уписане деце у односу на број 
укупно пријављене деце 

242/242 250/250 250/250 250/250

2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа 3.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење квалитета 
предшколског образовања 
и васпитања

Број предшколских установа на 
којима ће се вршити радови

6 4 5 6 3.000.000,00

2002 Програм 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

1. Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем

Број деце која су обухваћена 
основним образовањем (разложен 
по разредима и полу)

2.050 2.050 2.050 2.050 23.323.675,00

Број ученика који су уписали први 
разред у односу на број деце који је 
завршио четврти, тј. осми разред 

240/250 250/260 255/265 255/265

2.Унапређење доступности 
основног образовања деци 
из осетљивих група

1.Број деце са додатним образов-
ним потребама који је укључен у 
редовне програме

14 14 14 15

2002-1001 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика 2.200.000,00

2002-1001 ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Потпуна доступност 
основног образовања деци 
са сметњама у развоју

Број деце са сметњама у развоју 
на територији ГО Барајево која 
похађају основну школу

14 14 14 15 2.200.000,00

Број деце са сметњама у развоју 
смештених у васпитно образовне 
установе за децу ометену у развоју

4 4 5 5

Број деце која користе услуге 
исхране 

6 6 7 7

2002-1002 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке и одржавање школа 14.873.675,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1.Ефикасно и безбедно 
основно образовање и 
рационална употреба 
средстава

број школа на којима ће се вршити 
радови 

6 7 8 8 14.873.675,00

% буџета издвојен за текуће пора-
вке и одржавање школа

3% 3% 3% 3%

2002-1003 ПРОЈЕКАТ Превоз ученика 5.600.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. потпуна доступност 
основног образовања деци 
на удаљености већој од 4 
км од седишта школе

број деце која похађају основну 
школу

2.000 2.000 2.000 2.000 5.600.000,00

број деце која користе организова-
ни превоз

165 165 165 170

2. потпуна доступност 
основног образовања деци 
са сметњама у развоју

број деце са сметњама у развоју 
на територји ГО Барајево која 
похађају основну школу

8 9 10 10

број пратилаца деце са сметњама 
у развоју

8 8 8 8

2002-1006 ПРОЈЕКАТ Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку 350.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1.Мотивација ученика за 
постизање бољег успеха 
у школи

1.број деце са одличним успехом у 
основној школи

920 930 930 930 350.000,00

2.Квантитативан и квали-
тативан приступ школској 
литератури

1.укупан број корисника школске 
литературе

570 570 570 570



Број 88 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8

2002-1007 ПРОЈЕКАТ „За првака пакет први” 300.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1.Подизање свести о важ-
ности безбедног учешћа у 
саобраћају код ђака првака

1.Број ђака првака којима су уру-
чени поклон пакети

250 245 250 255 300.000,00

0901 ПРОГРАМ 11 СО-
ЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА

1.Унапређење положаја 
грађана који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем мера 
материјалне подршке 

1. Број мера материјалне подршке 
грађанима предвиђених Одлуком о 
социјалној заштити 
% (или номинални износ) буџет-
ских издвајања за мере материјал-
не подршке грађанима 

2 2 2 2 20.880.363,00

2.Број грађана/ки корисника мера 
материјалне подршке обезбеђених 
средствимa локалног буџета 

105 110 115 120

0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи 1.830.363,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Побољшање социјално-
економских услова живота 
грађана који припадају 
посебно осетљивим со-
цијаним групама 

Број корисника једнократне новча-
не помоћи 

105 110 115 120 1.830.363,00

0901-1001 ПРОЈЕКАТ „Набавка и расподела пакета грађевинског материјала” 10.800.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која су 
већ започела изградњу 
кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица прималаца новчане 
помоћи за решавање стамбених 
потреба

10 8 10.800.000,00

0901-1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала” 2.750.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која су 
већ започела изградњу 
кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица којима се додељује грађевински 
материјал

5 2.750.000,00

0901-1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала” 5.500.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која су 
већ започела изградњу 
кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица којима се додељује грађевински 
материјал

10 5.500.000,00

1201 Програм 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФО-
РМИСАЊА

1. Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

Број манифестација у установи 
културе

90 100 100 100 25.244.244,24

Укупан број посетилаца на свим 
културним догађајима који су 
одржани

8.000 10.000 10.000 10.000

1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 25.244.244,24

1. Подстицање развоја 
културе кроз јачање капа-
цитета установа културе

Проценат учешћа издвајања за 
културне програме у буџету уста-
нова културе 

32,38 29,04 29,04 29,04 25.244.244,24

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
БАРАЈЕВО

Проценат учешћа трошкова зарада 
у буџету установа културе 

33,17 29,76 29,76 29,76

2. Унапређење ефикас-
ности установе културе

Број запослених у установи 
културе

10 11 11 11

1301 Програм 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
општине

Број спортских организација преко 
којих се остварује јавни интерес у 
области спорта

25 26 27 28 41.639.900,00

1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 7.510.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских ор-
ганизација преко којих се 
остварује јавни интерес у 
области спорта у општини

Број годишњих програма спорт-
ских организација финансираних 
од стране општине

31 32 33 33 7.510.000,00

2. Унапређење рекреати-
вног спорта

Број програма којима се реализују 
активности из рекреативног 
спорта

1 1 1 1

Број програма омасовљења жен-
ског спорта

1 1 1

1301-0002 Програмска активност Подршка предшколском и школском спорту 2.430.500,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Унапређење предшкол-
ског и школског спорта

Број објеката који је доступан за 
коришћење предшколском, школ-
ском спорту

19 19 19 19 2.430.500,00

Број програма којима се реализују 
активности школског спорта

3 3 4 4



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 53

1 2 3 4 5 6 7 8

1301-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање спортске инфраструктуре 900.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Редовно одржавање 
постојећих спортских 
објеката од интереса за 
град/општину

Број постојећих функционалних спортских 
објеката

18 900.000,00

1301-1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале-балон хале 22.399.400,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња монтажне 
спортске хале

% изграђености 100% 22.399.400,00

1301-1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај” 8.400.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Израда техничке доку-
ментације за изградњу 
спортске хале

% изведених радова 100% 8.400.000,00

0602 Програм 15 ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

Одрживо управно и фи-
нансијско функционисање 
општине у складу надлеж-
ностима и пословима 
локалне самоуправе

Број остварених услуга градске/
општинске управе (укупан број 
предмета који су у току, број 
решења, дозвола, потврда и других 
докумената издатих физичким и 
правним лицима)

4500 4500 4500 4500 203.031.024,68

0602–0001 Програмска активност Функционисање локалне самоуправе и градских општина 146.949.772,40

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Функционисање управе Проценат решених предмета у 
календарској години (у законском 
року, ван законског рока)

73% 74% 75% 76% 146.949.772,40

0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 8.605.568,22

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.Обезбеђено задовоља-
вање потреба и интереса 
локалног становништва 
деловањем месних 
заједница 

Проценат буџета општине који се 
користи за трошкове и планове 
рада /програме месних заједница

7,07% 1,00% 1,00% 1,00% 8.605.568,22

0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско јавно правобранилаштво 7.876.600,00

ОПШТИНСКО ЈАВ-
НО ПРАВОБРАНИ-
ЛАШТВО

Заштита имовинских пра-
ва и интереса општине 

Број решених предмета у односу 
на укупан број предмета на го-
дишњем нивоу

120/200 130/220 150/250 170/260 7.876.600,00

Број правних мишљења која су 
дата органима општине , стручним 
службама и другим правним 
лицима чија имовинска и друга 
права заступа

90 100 120 150

0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 16.749.867,06

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Квалитетно обављање 
инспекцијских послова

Број извршених решења у односу 
на план и програм извршења

100% 100% 100% 100% 16.749.867,06

0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 2.018.217,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

2.018.217,00

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 600.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

600.000,00

0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Ванредне ситуације 700.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Стварање услова за 
ефикасно оперативно 
деловање на смањивању 
и ублажавању последица 
елементарних и других 
непогода

Усвојени планови предвиђени 
законом (процена угрожености и 
план заштите и спашавања)

2 700.000,00

0602-1001 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација 5.200.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење и јачање 
сарадње општине са 
организацијама ОЦД кроз 
финансирање недостајућег 
дела средстава за раеали-
зацију програма којима се 
унапређује положај грађа-
на у свим областима

1.број удружења чији су програми 
финансирани

26 26 26 5.200.000,00

2.укупан број поднетих захтева за 
финансирање

40 40 40

0602-1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница „ 3.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Помоћ у изградњи и опре-
мању храмова

Број храмова у изградњи 3 4 4 3.000.000,00

0602-1011 Пројекат „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” – I фаза 10.331.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Увођење интегрисаног 
система видео надзора 

% изведених радова 100% 10.331.000,00

0602-1012 Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини” 1.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Санација постојећег спо-
мен обележја

% изведених радова 100% 1.000.000,00



Број 88 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8

2101 Програм 16. Поли-
тички систем локалне 
самоуправе

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне

51.438.610,00

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 10.103.510,00

СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ

Функционисање локалне 
скуштине

Број седница скупштине 6 8 8 8 10.103.510,00

Број седница сталних радних тела 30 30 30 30

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 28.910.000,00

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Функционисање извршних 
органа

Број седница извршних органа 30 25 25 25 28.910.000,00

2101-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.425.100,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Функционисање извршних 
органа власти скупштине

Број припремљених седница 63 65 65 65 12.425.100,00

УКУПНО ПРОГРАМИ 640.825.352,67

Члан 11.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се 

од дана доношења.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-63/2017-165, 24. новембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср. 



24. новембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 88 – 55

Страна

Измене и допуне Програма коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине града Београда 
за 2017. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

ПАЛИЛУЛА
Одлука о неприхватању мандата одборника Скупштине Градске опш тине Палилула  – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Палилула – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету Градске општине Палилула за 2017. годину  – – – – – – – – – – – – – –  3
Решење о разрешењу Изборне комисије Градске општине Палилула у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – –  27
Решење о именовању Изборне комисије Градске општине Палилула у сталном саставу  – – – – – – – – – – – – – – –  27
Решење о измени Решења о избору Административне комисије Скупштине Градске општине Палилула  – – – – –  28

БАРАЈЕВО
Одлука о петом ребалансу буџета Градске општине Барајево за 2017. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  28

САДРЖАЈ



Број 88 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. новембар 2017.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 60
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 10.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


